

Dziennik wychodzi codziennie oprócz Świąt uroczystych i Niedzieli. — Prenumerata przyjmuje się w Warszawie i urzędach Pocztowych; w Warszawie przyjmuje się tak w głównym kantorze Dyrekcji przy ulicy Miodowej N. 487, jak i w innych miejskich kantorach. — Prenumerata w Warszawie rocznie rsr. 8; — półrocznie rsr. 4; — kwartalnie rs. 2; — miesięcznie kop. 67. — Bez odnoszenia prenumerata nie przyjmuje się. — Za odsyłanie do domu, dopłaca się miesięcznie kop. 5; — w Urzędach Pocztowych: rocznie rs. 10; — półrocznie rsr. 5; — kwartalnie rsr. 2 kop. 50 i na te tylko terminy przyjmuje się prenumerata; w głównym zaś kantorze można prenumerować po tejże cenie na te same terminy, a na inne po kop. 92 na miesiąc.

Rok 6.

Obwieszczenia przyjmują się za opłatą od wiersza druku: za 1-krotne obwieszczenie kop. 6; za 2-krotne kop. 9; za 3-krotne kop. 12. — Artykuły nadesłane do zamieszczenia bez wskazania warunków ze strony autora, przechodzą do zupełnego rozporządzenia Dyrekcji. — Artykuły nieprzyjęte, będą zwracane tylko na osobiste żądania i zachowywane będą 3 miesiące; przyjęte, w razie potrzeby podlegają skróceniu. — Listy przyjmują się tylko frankowane. — Artykuły i ogłoszenia nadsyłane do zamieszczenia tegoż samego dnia, powinny być dostawiane do Redakcji przed godziną 9 z rana. — Redakcja otwarta jest dla osób mających interes, codziennie, oprócz dni świątecznych, od godziny 12 do 1 po południu.

PRENUMERATA NA DZIENNIK WARSZAWSKI

Dziennik Warszawski w czwartym kwartale wychodzić będzie, według tego samego programu, i w takich samych warunkach, jak w kwartale trzecim.

Prenumerata miejscowa zostaje na kwartał IV-ty taż sama co w kwartale poprzednim, a mianowicie:

bez rozsyłania:

na rok	rs. 8	—
„ 6 miesięcy	„ 4	—
„ 3 miesiące	„ 2	—
„ 1 miesiąc	„ —	k. 67

Za odsyłanie do domu, dopłaca się miesięcznie kopiejek 5.

Prenumerata prowincjonalna przyjmowaną będzie tylko w Warszawskiej Ekspedycji Gazet, w Kantorze Głównym Dyrekcji obu Dzienników w Warszawie, przy ulicy Miodowej Nr. 487, oraz na prowincji we wszystkich Urzędach Pocztowych (Kantorach) w guberniach Królestwa Polskiego rocznie, półroczna i kwartalna; wynosi ona:

na rok	rs. 10
„ 6 miesięcy	„ 5
„ 3 miesiące	„ 2 k. 50.

FEJLETON DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

NIEWOLNICY PARYZCY

przez Emila Cabornau.

CZEŚĆ DRUGA.

TAJEMNICA RODZINY DE CHAMPDOCE.

XX.

(Patrz Nr. od 259 z r. z. do 196).

— Brawo Baptysto! brawo!
Paweł na wół przechylony w fotelu, zdawał się tracić przytomność.

— A więc, tak! zawołał drżącym głosem Mascarot, przyjmując szczerze wasze pochwały, bez dumy i bez fałszywej skromności, gdyż w istocie powodzenie moich planów już dziś jest pewne!

Jeżeli w moich kombinacjach widzicie coś mylnego lub wątpliwego, oświadczenie — a poprawię co trzeba.

Główny nasz działacz, Perpignan, służyć nam będzie sam o tem niewiedząc — owszem, zhałamucony przez Taintainą sądzić będzie, że działaniem swoim przeszkodzi planom Mascarota.

Co do księcia, ten po tyłu i tak drobiazgowych poszukiwaniach, trwających przez dwa miesiące; po tyłu szczegółach nacechowanych bijącą w oczy pra-

W kantorze głównym Dyrekcji obu Dzienników, obok powyżej wymienionych terminów przyjmuje się prenumerata i na jeden miesiąc po cenie rs. 1 k. 17, na dwa miesiące rs. 1 k. 84, — a to z powodu zniesienia przez Zarząd pocztowy w r. b. przesyłki pod opaskami.

Pp. Prenumeratorowie zamiejscowi pragnący prenumerować Dziennik w Kantorze Głównym Dyrekcji, raczą nadsyłać wszelką prenumeratę na termin żądany wprost do Dyrekcji franco, z wyraźnym wypisaniem adresu.

Ostrzegamy pp. prenumeratorów zamiejscowych że jeżeli pragną nie doznać przerwy w otrzymaniu Dziennika, powinni o ile można najwcześniej dopełnić przesyłki pieniędzy.

SPIS RZECZY.

DZIAŁ URZĘDOWY. — Postanowienie oddzielnego komitetu o uczniach różnych zakładów naukowych. — Przywilej. — Komitet rozpoznawający prośby podane do podnóżka Tronu. — Komisja likwidacyjna. — Dyrektor pierwszych gimnazjów warszawskich.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. — Warszawa. — Przegląd polityczny. — Telegramy. — Wiadomości telegraficzne. — Loteria fantowa. — Tydzień giełdowy. — Wiadom. gosp. — Kurjerek. — Kursy monet. — Przekształcenie gimnazjów. — Zaprzeczenie. — Sprawa emerytur. — Postępy chrześcijaństwa. — Gubernia mohylewska. — Projekt telegrafu podwodnego. — Wiliam Dikson. — Urodzaje zagranicą. — Samopędy. — Ludność m. Kijowa. — Fałszywe wiadomości. — Austria i ziemie słowiańskie. Pogłoski o zjeździe monarchów. — Napaść w Trzeście. — Konkordat. — Francja. Program kongresu prasy departamentalnej. — Zmiana prefektów. — Gwardja narodowa ruchoma. — Kwestja w. Kuby. — Kwestja hiszpańska. — Sprostowanie. — Turcja i ziemie słowiańskie. Zajęcie z wice-królem Egiptu. — Hiszpanja. Kandydatura księcia Genui. —

Ameryka. Polityka Stanów Zjednoczonych. — Afryka. Wyprawa. — Stowarzyszenie zaliczkowe w Mejsens (w Saksonji)

FEJLETON. — Niewolnicy paryzcy: (c. d.)
PRZEWODNIK WARSZAWSKI. — Nowe dzieło. — Tydzień targowy, i t. d.

DZIAŁ URZĘDOWY

Warszawa,
dnia 9 (21) Września.

Postanowienie oddzielnego komitetu, o uczniach różnych zakładów naukowych, Najwyżej zatwierdzone 8-go czerwca 1869 r. — Z powodu zaszłych w miesiącu marcu 1869 r. nieporządków w uniwersytecie petersburskim, w akademii medyczno-chirurgicznej i instytucie technologicznym, i doszłych do Najjaśniejszego Pana wiadomości, że ustanowione dla uczeni różnych zakładów naukowych przepisy dyscyplinarne nie są jednostajnie wykonywane, Jego Cesarska Mość raczył polecić ministrom: wojny, dóbr rządowych, skarbu, oświecenia publicznego, szefowi żandarmerji i oberpolicmajstrowi petersburskiemu, obmyślenie środków dla uchylecia tej niejednostajności na przyszłość. Dla wykonania tej Najwyższej woli, pomienieni naczelnicy wydziałów uznali potrzebę ujednostajnienia przepisów dla uczeni otwartych wyższych zakładów naukowych, włożywszy ten obowiązek na oddzielną komisję, pod prezydencją towarzysza ministra oświecenia publicznego, złożoną z członków różnych wydziałów. Złożone przez tę komisję projektu przejrane były w oddzielnym komitecie utworzonym z wyżej wymienionych ministrów, szefa żandarmerji i pełniącego obowiązki ministra komunikacji, który to komitet, zgodnie z komisją zdecydował, że główne zasady obowiązujących dotąd przepisów dyscyplinarnych w ogólności odpowiadają swemu celowi (*) i że wypada tylko bardziej je ujednostajnić i przedsięwziąć pewne środki do przecięcia napływu do wyższych zakładów naukowych ludzi, podających mało nadziei pod względem zatrudnień naukowych, tudzież dla zapobieżenia, o ile można, naruszaniu porządku ze strony tych, którzy już są przyjęci do wyższych zakładów nau-

(*) Główne zasady dyscyplinarnych przepisów zamieszczone będą następnie.

Catenac powstał z wolna z fotelu i rzekł:

— Wierz mi, Baptysto, jestem przejęty uwielbieniem dla twojego geniuszu — podziwiam twoją cierpliwość i wytrwałość w tej sprawie — jednakże... niestety! muszę jednym słowem zburzyć cały gmach nadziei wzniesiony przez ciebie — jest to moim obowiązkiem zresztą...

Jakkolwiek wspólnicy Catenac'a uważali go za człowieka bez czci i wiary, za łotra gotowego ich sprzedać zawsze, za tchórza, który dla zabezpieczenia siebie i zebranego już majątku, gotów był na wszystko — przecież wiedzieli dobrze o tem, że ten sam człowiek w danym razie, umie okazać niepospolitą przenikliwość, że ma wiele doświadczenia i zdrowego sądu ilekroć tego potrzeba.

Usłyszawszy przeto ostatnie wyrazy starego kolegi i współnika, zacytował doktor Hortebize mimowoli uczył dreszcz przechodzący mu po ciele.

Lecz szanowny rajfur uśmiechał się wciąż zwycięsko i rzekł:

— Mów! adwokacie, słuchamy.

— Otóż, dowiedz się Baptysto, dowiedz się mój stary kolego, że przy całej twojej zręczności nie zdolasz podejść w tym razie dobrej wiary księcia.

Mascarot wzruszył ramionami i odpowiedział poważnie:

— A zkadże ci się wzięła pewność, że ja chcę podejść tę dobrą wiarę księcia? Zkad pewność, że ty sam jeden tylko, nie jesteś właśnie ofiarą podejścia?... Czy postępowałeś z nami szczerze?... przyznaj, że

wych. Poczem komitet, uczyniwszy w projektowanych przez komisję przepisach niektóre zmiany, postanowił: I. Ponieważ do wyższych zakładów naukowych częstokroć przyjmowana jest młodzież, która jeszcze w średnich zakładach naukowych dała się poznać ze złych skłonności, co pochodzi między innymi ztąd, że zwierzchność szkolna z nieostrożności lub pobłażania niekiedy poświadcza dobrą lub wzorową konduktę takich osób, które weale na to nie zasługują, przeto ponownie zalecić władzom średnich zakładów naukowych, aby w świadectwach wydawanych kończącym kurs nauki lub opuszczającym zakład przed ukończeniem kursu, czyniły wzmiankę o kondukcji z zachowaniem przepisów objętych w obowiązujących postanowieniach. II. Wezwać przez kuratorów okręgów naukowych rady uniwersyteckie, aby dodatkowo egzamina, jakie na mocy § 55 ustawy uniwersyteckiej, rady mocne są przeznaczać dla wstępujących do uniwersytetu, odbywały się podług możliwości z kilku przedmiotów, obierając w tym celu przedmioty mniej więcej zbliżone do nauk tego fakultetu, do którego młody człowiek wejść pragnie, i zwracając należną uwagę na odpowiedź piśmienną, jako na najskuteczniejszy środek do ocenienia tych egzaminów, dla tego, aby kuratorowie, na zasadzie tych doniesień mogli przedsięwziąć stosowne środki do uchylenia wad i nadużyć w podwładnych sobie średnich zakładach naukowych, zawiadamiać o czem będzie należało kuratorów innych okręgów, lub donosić ministerstwu oświecenia o rezultatach w zakładach naukowych, nie należących do wydziału tegoż ministerstwa. Zwierzchność nie należących do wydziału tego ministerstwa wyższych zakładów naukowych, w których postanowiono odbywać dodatkowe egzamina, obowiązana jest donosić o spostrzeżeniach swoich przy sprawdzaniu zdolności wstępującej do tych zakładów młodzieży, głównym swym władzom, które z swojej strony komunikować mają te spostrzeżenia właściwym centralnym władzom. Przyjęcie do zakładu młodzieży, która odbyła dodatkowe egzamina, zawisło od rezultatów tych egzaminów. III. Zakreślić stanowcze terminy tak dla przyjmowania do wyższych zakładów naukowych, jakoteż dla przejścia z innych wyższych zakładów naukowych, gdzie taki termin nie jest dotąd oznaczony. Przyczem pociągać tych młodych ludzi, którzy przechodzą z wyższego zakładu naukowego obcego wydziału, do dodatkowego egzaminu na równi z tymi, którzy przechodzą ze średnich zakładów naukowych. Przy przejściu z jednego wyższego zakładu naukowego do innego nie poprzestawać na samych tylko świadectwach o dobrej kondukcji, wydanych z tych zakładów, z jakich kto przechodzi, ale żądać szczegółowych o przechodzącym wiadomości drogą prywatnych komunikacji. IV. Przy zaliczaniu wolnych słuchaczy do liczby uczniów, tudzież przy przyjmowaniu na uczniów osób uwolnionych z zakładu naukowego z jakiegobądź powodu, zwracać szczególną uwagę na poprzednie sprawowanie się tych osób. V. Na zwierzchność uniwersytetów i innych wyższych zakładów naukowych włożyć obowiązek obmyślenia środków, aby wszyscy członkowie ustanowionej przy tych zakładach inspekcji, o ile można znali osobiście wszystkich uczęszczających do zakładu naukowego. VI. Zwrócić szczególną uwagę zwierzchności tych zakładów naukowych, w których odbywają się egzami-

na promocyjne i ostateczne, na potrzebę przestrzegania przy tych egzaminach wszelkich ustanowionych przepisów, bez najmniejszego pobłażania. VII. Wezwać przez kuratorów okręgów naukowych rady uniwersyteckie do obmyślenia środków, jakie przedsięwziąć należy dla zachęcenia uczniów do zatrudnień naukowych pod przewodnictwem nauczycieli. Przytem rady uniwersyteckie mają rozpoznawać połączone z tem podrzędne kwestje, jakie ministerstwo oświecenia publicznego za potrzebne uzna im przelozyc. VIII. Pozostawić na jednym kursie najwyżej dwa lata, a przytem tak, aby dwuletni pobyt na jednym kursie powtarzał się w ciągu całego kursu nauk najwyżej dwa razy: na tej zasadzie dozwala się zostawać w zakładzie naukowym, oprócz czasu zakreślonego dla całkowitego kursu, najwyżej dwa lata. Po wyjściu ucznia z zakładu i wejściu nanowo do tego lub innego zakładu i tegoż fakultetu, zaliczać do terminu zakreślonego dla całkowitego kursu i ustanowionych dwóch wolnych lat, czas spędzony poprzednio na tymże fakultecie. Stopnie zyskane przed wyjściem z uniwersytetów lub akademii medycznej na egzaminach kursowych, mają być zaliczane w tych tylko razach, jeżeli od daty wyjścia z uniwersytetu lub akademii, upłynęło najwyżej rok czasu. Przepis o zaliczaniu stopni stosuje się i do wychodzących ze specjalnych zakładów naukowych, gdzie ustanowione są egzamina kursowe. (d. c. n.)

Przywilej. — Udzielony został przywilej cudzoziemcowi Karolowi *Schnitzowi* i kandydatowi Aleksandrowi *Radcygowi* na piece gazowe szczególnej konstrukcji.

Komitet rozpoznawający prośby zanesione do podnóżka tronu. — Gdy pomimo wielokrotnych ogłoszeń b. komitetu rozpoznawającego prośby zanesione do podnóżka Tronu, w czasie pobytu Jego Cesarskiej Mości w Warszawie w roku 1868, z liczby osób które podały prośby o wsparcie, wiele do tego czasu po odbiór takowego się nie zgłosiło; przeto z rozkazu JW. Jenerał-Feldmarszałka Namiestnika Królestwa, wzywa się niniejszym osoby poniżej wymienione, aby przybyły do wydziału prośb w b. Królewskim Zamku w drugim podwórzu, każdodziennie od 11-ej do 1-ej po południu, do dnia 1 (13) listopada b. r., w przeciwnym bowiem razie, utracą prawo do odbioru przeznaczonych im wsparcia.

Lista osób, którym przyznane zostało wsparcie z sumy Najmilszczyń w ten cel przeznaczonej, a które po odbiór takowego się nie zgłosiły:

Wiśniewska Agnieszka (N. 1653), Zawadzka Anna (1498), Kamińska Marja (1505), Roguski Józef (2515), Tarach Magdalena (1924), Anest Anna (1503), Braun Dwor (929), Wojcikowa Marja (1920), Gruszczynska Tekla (2096), Gołombiowska Ludwika (2216), Gierems Teofila (999), Dembski Franciszek (2240), Koch Katarzyna (766), Połobok Franciszka (1804), Szczerbek Juljanna (2495), Solarska Joanna (2419), Siwecka Katarzyna (919), Fach Marja (1442), Biernacka Marja (2635), Brzeziński Stanisław (120), Wasilewska Anna (132), Wornabis Julja (365), Wonsotkowa Barbara (68), Windiszbauer Augustyna (241), Hankauer Dorota (215a), Hryniewicz Marcela (162), Kowalewski Kajetan (2623), Kirchner Magdalena (148), Kossecka Zuzanna (51), Kulesza Benedykt (2730), Mendrzyński Andrzej (99), Mondkaszewicz Moszko (220), Mont-

flowicz Teresa (380), Nejberkowa Klara (413), Ol szewska Katarzyna (68), Przepalkowski Aleksander (530), Rosokowski Tomasz (2979), Rogalska Barbara (2724), Retmańska Franciszka (416), Suchanowska Małgorzata (417), Sybilska Antonina (2703), Chibner Katarzyna (631), Cywińska Marja (419), Ejfler Kasman (13), Bieniewska Katarzyna (2404), Bujarska Wiktorja (1196), Wasylewska Antonina (825), Zajączkowska Zofja (1618), Karłowska Marja (1924), Kosmowski Andrzej (1492), Mierzejewska Antonina (2312), Majewska Teofila (1226), Nerlewski Ignacy (737/8), Nelson Ludwika (1050), Nowiński Filip (1463/4), Petrow Zofja (2333), Połesz Anna (1500), Poszczyk Teresa (331), Radomyński Wacław (2466), Brzezińska Franciszka (1463), Turowska Honorata (154), Cybulska Marja (711), Czarnecka Kamilla (1441), Szczepańska Marcjanna (999), Kwiatkowska Marcjanna (3044), Karasińska Zofja (2857), Kwaśniewska Marja (2864), Ochmańska Wiktorja (1734), Antosiewicz Teofila (154), Bukowiecki Marcin (2924), Wejder Chrystjan (2999), Wasilew Krystyna (Ujazdów), Wołańska Anna (1184), Hendorf Katarzyna (1698), Dombrowska Pelagja (1654), Zielińska Józefa (1584), Kosewald Eleonora (1066), Leszcz Marjanna (1634), Littich Anna (212), Rożańska Marja (189), Raczyńska Anna (283), Sawicki Jan (123), Getmeng Zuzanna (2663), Młodkowska Józefa (62), Strachowska Kamilla (253/4).

Komisja Likwidacyjna w Królestwie Polskiem, podaje do powszechnej wiadomości, iż wynagrodzenia likwidacyjne, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 5 (17) Września r. b., w ilości r. 1,818 kop. 38, Stanisławowi *Potockiemu*, właścicielowi dóbr Praszka, położonych w Gubernji Kaliszkiej, Powiecie Wieluńskim, Gminie Strojce, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Kaliszkiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości r. 8,848 kop. 20, Teodorowi *Millerowi*, właścicielowi miasta Nowe-Miasto, położonego w Gubernji Petrokowskiej, Powiecie Rawskim, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Warszawskiej, celem wypłaty komu należy.

Dyrektor pierwszych gimnazjów warszawskich i będących przy tychże szkołach elementarnych, ma zaszczyt podać do wiadomości, że w dniu 9-ym (21-ym) b. m., o godzinie 11-ej z rana, odbędzie się akt uroczysty byłych ruskich zakładów naukowych, w gmachu pierwszego gimnazjum żeńskiego, przy ulicy Miodowej.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY

Warszawa,

dnia 9 (21) Września.

Niektóre dzienniki berlińskie podały pogłoskę, która krążyła na giełdzie, jakoby podczas bieżącej jesieni cesarz austriacki miał zjechać się z królem pruskim. *N. fr. Presse* stanowczo zaprzecza tej wieści, uznając ją jako zmyśloną w celu wzbudzenia nieufności Francji względem Austrii.

nie. A więc dla czegoż i ja nie miałbym poszachrować nieco w grze z tobą? Czyliż mnie uważasz za tak naiwnego, abym się powierzał istotnie ludziom, których podejrzewam... Czy Perpignan np. przeczuwa że po drodze którą pójdzie, ja go wieść będę na niewidzialnym pasku?... Bardzo być może przeto, że z powodów mnie tylko wiadomych, ukryłem przed tobą prawdę i że obecny tu przed nami Paweł jest rzeczywiście dzieckiem którego szukamy!...

Rajfur mówił z takimże przeświadczeniem i z krwią tak zimną, że zdumiony i zachwiany w przekonaniu adwokat zmięszał się niesłychanie.

Catenac bowiem, czując dobrze że postępowanie jego z dawnymi współnikami była jawną zdradą — gotów był mniemać, że i oni obecnie korzystając z okoliczności, chcą mu wyrządzić psotę i skompromitować od razu w jakiejś sytuacji tego rodzaju, w której może on stracić i reputację fałszywą i majątek skradziony.

Przez chwilę zostawał pod wpływem takiego podejrzenia — lecz zastanowiwszy się głębiej, nie mógł nigdzie dostrzedz najmniejszego dla siebie niebezpieczeństwa — dla tego też, po krótkiej pauzie ozwał się już spokojnym tonem:

— Serdecznie bym się cieszył, gdyby Paweł był istotnie tym, którego książę szuka... pozwałam sobie jednak wątpić o tem bardzo... Czyliż bowiem sam sposób prowadzenia poszukiwań nie dowodzi przeciwnie? Zresztą, wiedz o tem, że książę ma nie-

zawodny środek sprawdzenia tożsamości swojego syna, który w niwecz obróci wszelkie podejścia...

— Lecz, powtarzam ci, rzekł Mascarot że Paweł jest rzeczywiście synem księcia de Champdoce.

— Ach! zawołał Catenac, przeczuwając jakąś zdradę, w takim razie, pozwól że ja sam przekonam się o tem zupełnie.

— Owszem! przekonaj się, kochany adwokacie — prosimy cię o to!

Catenac zbliżył się do Pawła i rzekł z pewną żywością:

— Wstań pan i rącz zdjęj paletę z siebie.

W tej chwili rajfur i doktor zamienili z sobą znaczące spojrzanie i uśmiechnęli się obadwa. Hortebize nadto, odetchnął z głębi piersi, jakby się pozbył uciskającego go ciężaru.

Paweł jednakże wahał się uczynić zadość życzeniu Catenac'a i wzrokiem zapytywał rajfura, który ozwał się doń z uśmiechem:

— Chciej zadowolnić naszego przyjaciela, kochany Pawle — uczyn zadość jego żądaniu.

Paweł zdjął paletę i położył go na poręczu fotelu.

— Teraz, rzekł Catenac, rącz pan zwinąć prawą rękaw od koszuli, lecz wysoko, aż do ramienia.

Zaledwie młodzieniec dopełnił tego życzenia, adwokat rzucił okiem na jego obnażone ramię i zwrac-

ając się do Mascarota, rzekł z wyrazem niezachwianej pewności:

— Mylisz się — ten pan nie jest synem księcia. Ku wielkiemu podziwieniu adwokata, rajfur i doktor, wybuchnęli razem, głośnym i przeciągłym śmiechem.

— Ależ... nie śmiejcie się! zawołał Catenac — powtarzam, że Paweł nie jest zaginionym dzieckiem. Książę przekona się tak samo jak ja... Nie wiecie nieszczęśliwi, że...

— Dość! zawołał Mascarot — a teraz, dodał zwracając się do Hortebize'a — chciej kochany doktorze oświecić naszego przyjaciela Catenaca, że my wiemy bardzo wiele rzeczy...

Hortebize, zbliżył się do adwokata z miną na wpół uroczystą i drwiącą i biorąc za rękę Pawła, ozwał się poważnie:

— Zdaje się, szanowny adwokacie, iż powodem twojego powątpiewania o tożsamości osoby tego młodzieńca z synem księcia de Champdoce, jest niedostatek na jego ramieniu pewnych szczególnych znaków, o jcu i... tobie wiadomych.

Te znaki byłyby już gotowe w miejscu właściwym, gdybyś był, jak współnik szczyry i wierny uprzedził nas o ich istnieniu.

Te znaki będą — w chwili gdy zaprezentujemy Pawła księciu — a będą one takie, że mikt już o tożsamości jego osoby powątpiewać się nie ośmieli.

— Jaktol... chciałżebyś?.. (d. c. n.)

Z Konstantynopola doniesiono, że rada ministrów zatwierdziła tam umowę zawartą przez Daud-paszę z wiedeńskim *bank-verein*, powierzającą temu ostatniemu budowę kolei żelaznych rumelijskich. *Nord* mniema, że wiadomość ta potrzebuje potwierdzenia z powodu, iż trudno aby kapitaliści wiedeńscy podjęli się tak ryzykownego przedsięwzięcia, kiedy przesilenie finansowe ciągle zagraża w Konstantynopolu, a spór z wice-krolem Egiptu przybiera coraz groźniejsze rozmiary. Co do tego sporu, dziennik wspomniany zwraca uwagę, że został on wszczęty przez Portę w chwili otwarcia kanału suezkiego, i przypuszcza, że rząd otomański miał na celu obok powiększenia swej władzy nad swymi wazalami, objęcie pod swą straż tego kanału. *Nord* mniema, że dla państw europejskich wcale nie byłoby korzystnym, aby nie Egipt, tylko Porta, która dzierży już klucze Dardaneli, miała w swym ręku i cieśninę suezką, i dla tego to wnosi, że mocarstwa europejskie nie dopuszczają takiego rozwoju wspomnianego sporu.

Z Florencji donoszą, że minister skarbu, p. Cambray Digny, zdołał nakoniec zawrzeć umowę z bankierami włoskimi i austriackimi co do otrzymania przez rząd włoski 70 milionów franków zaliczenia na dobra poduchowne. Zaliczenie to, uwolni gabinet od naglących kłopotów.

Paryżki *Journal de la garde nationale mobile* zaprzecza pogłosce, jakoby nowy minister wojny, generał Leboeuf, zamierzał znieść gwardję narodową ruchomą. Z innych źródeł donoszą, że minister ten udzielił zapewnienie deputacji oficerów paryżkiej gwardji narodowej ruchomej, iż nie ma wcale podobnego, przypisywanego mu zamiaru. Zapewnienie to nie wyłącza jednak możliwości reorganizacji wspomnianego rodzaju broni.

Posłuchanie jakie miał prezes gabinetu madryckiego, marszałek Prim u cesarza Napoleona, dało powód do licznych komentarzy. Według jednych, marszałek chciał zbadać usposobienie cesarza co do kandydatury do tronu hiszpańskiego księcia Tomasza genueńskiego, którą mocno zajmują się dzienniki hiszpańskie. Według *Epoca*, rejencja będzie trwała jeszcze dwa lata, przez który to przeciąg, książę genueński będzie miał czas ożenić się z córką księcia Montpensier i poznać hiszpańskie zwyczaje i język kraju w którym miałby panować. *Correspondencia* zaś utrzymuje, że kandydatura księcia genueńskiego została wprowadzona na jaw tylko dla zajęcia czemkolwiek publiczności, kiedy tymczasem podwajane są starania w celu doprowadzenia do skutku unji iberyjskiej, za pomocą kandydatury portugalskiej.—Z innych źródeł zapewniają że marszałek Prim miał na celu wyjednanie choć poparcia moralnego cesarza Napoleona dla Hiszpanji w jej zwikłaniach z Stanami Zjednoczonymi w przedmiocie w. Kuby. Według innych znów, cesarz francuzów, na żądanie marszałka Prima podjął się pośrednictwa pomiędzy Hiszpanją a Stanami Zjednoczonymi co do kupna w. Kuby, gdyż rząd hiszpański nie widzi możności utrzymania jej, a wolałby ją sprzedać niż stracić. Tymczasem *Liberté* zapewnia że rząd washingtonski chce wprowadzić nabyć w. Kubę, ale nie drogą kupna, tylko wojny, która jest niezbędna dla moralnego zjednoczenia stanów północnych z południowymi. Obecny prezydent generał Grant, działając w tym duchu, zamierzałby w razie wojny, powierzyć naczelną dowództwo generałowi Lee, byłemu naczelnemu wodzowi wojsk skonfederowanych. Jednakże wiadomość dziennika *Liberté* potrzebuje potwierdzenia, tembardziej, że na skutek raportów posła amerykań-

skiego w Madrycie, generała Sickles, o wrażeń jakie sprawiła w całej Hiszpanji wieść o zamiarze uznania przez Stany Zjednoczone powstańców na w. Kubie za stronę wojującą, gabinet washingtonski przybrał bardziej pojednawczą postawę.

Telegramy

DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

Paryż, 21 (9) września. Krążyła pogłoska o bezzwłocznem żądaniu izby badenkiej włączenia Badenu do związku północno-niemieckiego. W sf rach politycznych sądzą, że związek północno-niemiecki ewentualnie to żądanie odrzuci.

Bern, 21 (9) września. Przybył tu pan Beust na dłuższy pobyt w Szwajcarii i odjechał do Lozanny.

Haga, 21 (9) września. Król otworzył stany generalne.

(Correspondenz Bureau).

Wiadomości telegraficzne.

* **Lwów, 18 (6) września.** Na dzisiejszem posiedzeniu sejmu, Smolka postawił ponownie swój wniosek zeszłoroczny co do nieposyłania deputowanych do rady państwa, a to dla obalenia teraźniejszej organizacji państwa i dla osiągnięcia organizacji federacyjnej z czterech grup: korony św. Stefana, korony św. Wacława, krajów dziedzicznych niemieckich i Galicji z Bukowiną. Następnie odczytano po raz pierwszy wnioski postawione wczoraj przez deputowanego Krzeczunowicza. (Cor. Bür.)

* **Madryt, 17 (5) września.** Rejent odjedzie do wód w Alhama dopiero 22-go września, po powrocie marszałka Prima. Ma być wkrótce zawarty traktat żeglugi i handlu pomiędzy Hiszpanją i Meksykiem. (Tamże.)

* **Frankfurt nad M., 17 (5) września.** Podług *Gazette de Francfort*, przewóz frankfurteńczyków naturalizowanych w Szwajcarii rozpoczął się dziś. Pewien młody człowiek, liczący 16 lat wieku i eskortowany przez policję, został przewieziony do Offenbachu. (Tamże.)

* (Loterja fantowa) na korzyść warszawskiego ruskiego towarzystwa dobroczynności, ma się odbyć pojutrze, we czwartek, 11 (23) b. m.

* (Tydzień giełdowy). D. 6 (18) września. Na giełdzie berlińskiej w tym tygodniu znów zajęcie się papierami i wartościami rosyjskimi górowało nad innymi, do czego operacje petersburskiej giełdy liczenie się przyczyniły, zwłaszcza, że systematyczna publiczność handlowa berlińska, umie korzystać z nadarżającej się chwili i okazji. Kurs wartości naszych różnym przez cały tydzień ulegał zmianom, aż na ostatku zakończyły się podwyższeniem weksli na Petersburg o $\frac{1}{2}$, $\frac{1}{8}$ $\frac{0}{100}$ i obligów o $\frac{7}{8}$ $\frac{0}{100}$, a obniżeniem kursu biletów bankowych o $\frac{1}{8}$ $\frac{0}{100}$, listów zastawnych o $\frac{1}{4}$ $\frac{0}{100}$, listów likwidacyjnych o $\frac{1}{2}$ $\frac{0}{100}$, akcji kolei rosyjskich o $2\frac{1}{4}$ $\frac{0}{100}$ i pożyczki premjowej o 7 i $10\frac{1}{4}$ $\frac{0}{100}$. W Petersburgu banki prywatne, przestraszone przykładem ostatniej katastrofy w Wiedniu, zaczęły utrudniać rozmaitemi sposobami spekulantom papierów publicznych i akcji, możność łatwego dostania pieniędzy na zastawione papiery, to przez obniżenie wysokości pożyczki na podawane im zastawy, to przez podwyższenie stopy nadpłaty za takie pożyczki, to nakoniec, przez skrócenie terminu wykupu lombardowych papierów. Ścieśnienia takie nie omieszkały skutecznie wpłynąć na zbytnią żarliwość spekulacji giełdowej, a nadto wykazały jawnie pochyłość drogi na którą się rzuciła; brak łatwego wytwarzania sobie pieniędzy i konieczność załatwienia zobowiązań, spowodowały forsowne sprzedaże papierów i nadzwyczajne obniżenie ich kursów, wywołując zarazem chwiloowy popłoch. Pokazało się, że obfitość pieniędzy była tylko sztuczna i powrócono do ogólnego podwyższenia nadpłaty, nie tylko na zastawy, ale i na weksle eskontowane we wszystkich bankach. Chociaż po głównym popłochu już się nieco opamiętano, jednakże tygodniowe obniżenie papierów modnej spekulacji, mianowicie pożyczki premjowej, wynosiło jeszcze na piątkowej giełdzie petersburskiej $9\frac{1}{2}$ i $11\frac{0}{100}$, a akcji wielkiego towarzystwa $1\frac{3}{4}$ $\frac{0}{100}$. Zato w kursach remes wcale nie było odmian, gdyż interes wywozowy jeszcze idzie ciężale, a trasowania zjawiające się, ledwo starczą na zaspokojenie najpilniejszych zapotrzebowań, co nie dozwala na obniżenie się kursów. Na naszej giełdzie mieliśmy w tym tygodniu znacznie większe życie aniżeli tygodni poprzednich, do czego się głównie za-

kupy remes na rachunek banku polskiego i tutejszych rządów kolei żelaznych dokonane przyczyniły. Interes wywozowy i u nas mało jeszcze rozwinięte, co głównie szeregowi świat u izraelitów w tym czasie przypadających przypisać należy, chociaż zawiązki są już liczne. Trasowań z operacji wywozowych lub remes powrotnych, stosunkowo jeszcze się mało pokazuje, a wytwarzanie remes operacjami bankierskimi nie przyczynia się do ich taniości, nie mając pod ręką dowozu z miast portowych cesarstwa. Kursy więc walut zagranicznych nie doznały odmian korzystnych, chociaż fluktuacje w miarę liczniejszych transakcji z dnia na dzień bywały różne; ogółem jednakże w dniu sobotnim powróciliśmy do usposobienia lepszego, przekonawszy się z telegramów, że z pierwszego wrażenia przeceniano doniosłość chwilowego zamętu na giełdzie petersburskiej, a kursa walut zagranicznych wróciły do stopy numerycznej z tygodnia poprzedniego (weksle berlińskie 117,45—117,30, londyńskie 8,5, paryżkie 96,30, wiedeńskie 97,80). Ruch w papierach publicznych, chociaż większy jak w tygodniu poprzednim, jednakże tylko ograniczonym go nazwać możemy. Obawy reakcji ambasów giełdy petersburskiej i chwilejności kursów naszych wartości na giełdzie berlińskiej i u nas bez wpływu nie pozostały, zastraszając małą liczbę słabych spekulantów giełdowych i przyczyniając się tem samem do niezasadzonych sprzedaży stratnych, papierów głównie u nas obiegających. Mieliśmy takim sposobem różnice w kursie listów zastawnych i listów likwidacyjnych z jednego dnia na drugi $\frac{1}{2}$ do $1\frac{0}{100}$ wynoszące, co się u nas bardzo rzadko praktykuje; zakupy następne odważniejszych i silniejszych kapitalistów poprawiły wprawdzie położenie rzeczy, jednakże w końcu tygodnia pozostało jeszcze obniżenie kursu listów zastawnych o $\frac{1}{2}$ $\frac{0}{100}$ (z 92,98—92,48 na 92,39—91,89) a listów likwidacyjnych o $\frac{1}{2}$, $\frac{3}{5}$ $\frac{0}{100}$ (z 76,6,—75,73 na 75,56—75,14) w porównaniu z kursami tygodnia zeszłego. Największym fluktuacjom kursowym uległa i u nas, za przykładem berlińskim i petersburskim, pożyczka premjowa, chociaż przy stosunkowo małych zapasach tutejszych nie ciśniono się zbyt do sprzedaży, wyczekując raczej jaki rzeczy obrót wezmą; mimo to, tygodniowe obniżenie się wynosiło w sobotę jeszcze $9\frac{1}{2}$, $10\frac{0}{100}$ na sztuki pierwszej emisji (z 173 na 163,50), a 11 — $13\frac{0}{100}$ na sztuki drugiej emisji (z 173 na 162). Kupna dokonane teraz na pokrycie dawniejszych zobowiązań na dostawę późniejszą, przyczyniły się do podtrzymania kursu pierwszej emisji. Przy zakłopotaniu się o główne gatunki naszych papierów publicznych nie zajmowano się już inemi; tem samem z wyjątkiem małej ilości obligów towarzystwa kredytowego i akcji terespolskich nie było obrotów w innych papierach ani akcjach. Poszukiwano tylko metalików czteroprocentowych, których małe zapasy dla zbyt nieprzystępnych cen żądanych nie przychodziły do transakcji, oraz obligów towarzystwa kredytowego, których z wyjątkiem małej sumy już wspomnianej, wcale nie ofiarowano. (Gaz. Hand.)

* (Wiadomości gospodarskie). Podług korespondencji z okolic m. Szadka (powiat sieradzki, gubernja kaliszka) do *Gazety Polskiej*, żniwa w okolicach tamtejszych już w drugiej połowie sierpnia zupełnie ukończono. Sucha wiosna i lato częstemi zimnami przeplatane, sprawiły, że w znacznej części tak oziminy jak i jarzyny a szczególnie te ostatnie, były rzadkie i liche. W ogóle w okolicach tamtejszych jest daleko mniej zboża jak w roku zeszłym. Sprzęt siana w roku bieżącym również tam nie dopisał; w skutek zimna i suszy wiosennej, trawy były rzadkie i nie wyrosły. Owoce w tym roku nie szczególnie tam obrodziły, kilka mrozów w ostatnich dniach kwietnia zniszczyły zawiązki owocu. W okolicach Zamostja (powiat zamostski, gubernja lubelska), sprzęt oziminy wszędzie tam już ukończony, wypadł na słomę dość pomyślnie; jakim okaze się na ziarno, jeszcze dokładnie oznaczyć nie można, zawsze jednak snop żytni jest ważniejszym od pszenicznego. Co do robaczek w żdźble, takowe pokazały się tam daleko mniej licznie jak w innych okolicach, przeto mało znaczącą sprawiły szkodę. Tak pszenica jak i żyto okazały się nienamlotnemi. W okolicach powiatu opoczeńskiego (gubernja radomska), rzepak albo wcale przepadły, albo połowę za ledwie zwykłego dały plonu, pszenica udała się tylko w miejscowościach jakby wybranych, zasłoniętych lasami—dołkowatych; żyta i jarzyny w ogóle dobre; kartofle mają taką wygodę, że plon ich do najwyższej stopy dojść powinien. Siana jest dosyć różnie zebranego; koniczyzny z pierwszego pokosu były nędzne, z drugiego zdaje się będą lepsze. Robotnikowi płacą dziennie kop. $5\frac{1}{2}$. Za to w okolicach szkalbierskich (powiat pinczowski, gubernja kielecka), urodzaje tegoroczne zaliczyć można do najpiękniejszych: zarówno oziminy jak i jarzyny dopisały dobrze, kartofle tylko po dołach nd zbytniej wilgoci, psuć się cokolwiek zaczęły. Pomimo żniwa, deszcz w okolicach tamtejszych uciążliwy: proso, kartofle i kapusta potrzebują go bardzo. Koniczyzny przedstawiają się jak najlepiej, co tem bardziej jest pocieszającym, że łąk tam w ogóle nie wiele. W ogóle tamtejsi rolnicy z urodzajów tegorocznych są zadowoleni. Z wyjątkiem okolic Słomnik, gdzie grad w maju znaczne poczynił szkody; w innych wsiach urodzaje wyborne.

* (**Kurjer**). Wczoraj, pomimo niepe-
wnego stanu powietrza od rana — niebo wyjaśniło
się następnie tak, że po południu, można już było
uważać pogodę za utrwaloną prawie — a i dzień dzi-
siejszy pod najszcześniejszą rozpoczyna się wróżbą...
Zdaje się że to już będzie początek owego lata ba-
biego, które corocznie w tym klimacie odznacza się
cieplem i pogodą.

Tak szczęśliwa zmiana powietrza wczoraj, posłu-
żyła bardzo wysiędgom wojskowym, których pro-
gram odbył się najpomyślniej, w obec JW. hrabiego
Namiestnika i licznie zgromadzonych widzów.
Rozumie się, że niektóre części programu, jak np.
wysiędgi z przeszkodami i *en carrière*, pp. oficerów
gwardji i armji — jak również gonitwy z przesko-
dami, na przestrzeni 2-ch wiorst, pp. oficerów 3-iej
kawaleryjskiej dywizji i większa część wysiędgów
niższych stopni, także z przeszkodami, jako bardziej
efektowne, więcej zajmowały publiczność.

— Jarmark w Łowiczu obecnie trwający, zajmu-
je bardzo uwagę publiczną. Dotąd wszelako ruch
tam jeszcze mały z powodu świąt żydowskich — ko-
ni sprowadzono już około 2,000, przeważnie z ce-
sarstwa — ceny ich ogromne, średnie trzymają się
pomiędzy 150 a 300 rubli. Łowicz przez czas trwa-
nia tego dorocznego jarmarmu wygląda nader ru-
chliwie — nie wielkie to lecz schludne i dobrze za-
budowane miasteczko, przybiera w tym czasie wiel-
kie rozmiary a napływ ogromny kupców i produ-
centów, wpływa na podniesienie dobrobytu stałych
mieszkańców, tak w samem mieście jak i w bli-
ższych jego okolicach.

— Dyrekcja teatrów troskliwa o wygodę publi-
czności, zreformowała obecnie na wzór teatru kró-
lewskiego w Monachium, — miejsca w orkiestrze,
obniżywszy je w ten sposób, że już nie przeska-
dzają publiczności krzesłowej patrzeć na scenę.

— Jedna z dwóch nowych oper komicznych, gry-
wanych z wielkiem powodzeniem w Paryżu: „Kwiat
herbaty” *Le Cocq* i „Awantura w Rzymie”, ma
być podobno przedstawioną na tutejszej scenie.

— Ciągnięcie loterii o dziesięciu tysiącach losów
trwa ciągle w gmachu towarzystwa kredytowego;
pisma tutejsze wymieniając cenniejsze fanty już wy-
grane przez szczęśliwców, zachęcają ciągle publicz-
ność do dalszego rozkupu biletów, których wiele
jeszcze pozostało do wzięcia.

— Ulica Przyrynek, stara, lecz nie wiele znana
dystyngowanějšíj publice — otrzyma obecnie bruk
nowy.

— Panna Wittmann, nowo przybyła do Alcaza-
ru śpiewaczka, o której wystąpieniu donosiliśmy;
młoda i powabna a opatrzona głosem świeżym i
sympatycznym — podobała się bardzo gromadzącej
się tam znów licznie publiczności.

— Księgarz Kaufman, znany z swej przedsię-
wziętości, wydał już nowy kalendarz ilustrowany
na rok 1870.

— Kto chce wyobrazić sobie roślinność Włoch
południowych — niech stanie przed pałacem łazien-
kowskim, gdzie obecnie pomarańczowe i cytrynowe
drzewa, stojące tam w olbrzymich wazonach, okryły
się mnóstwem złocistych owoców.

— Podobno już w ciągu b. tygodnia otworzo-
nym zostanie szpital dla dzieci.

— Dzisiaj przypada św. Mateusz — w tym dniu
wiesniacy tutejsi, kierując się dawnem przysłowiem,
niezbyt pochlebnie dla tych, co nosić chcą dłużej
jeszcze kapelusze — zamieniają je na ciepłe już czap-
ki zimowe — tem gorzej dla nich, jeżeli jak obecnie
np., babie lato okryje potem czoła otulone tak cie-
pło.

— W dniu zaonegdajszym, w domu pod Nr. 1012, sta-
rozakorny Motel Weinfleisz, 10-letni chłopiec, z figłów
włazł na wóz, z którego spadłszy zламаł sobie rękę prawą.
Chłopiec ten pozostaje na kuracji w domu rodziców.

— W cyrkułe Sobornym, Józefa Flejman wyrobni-
ca, przechodząc w stanie pijanym, przez ulicę Długą, upadła i
złamała sobie rękę lewą. Flejman odesłana do szpitala
Dzieciątka Jezus.

* *Kursa monet zagranicznych w Warszawie.*
Za talar wczoraj rs. 1 kop. 19 dziś rs. 1 kop. 19.
Za frank „ „ — „ 33 1/2 „ „ — „ 33 1/3.
Za złoty reń. „ „ — „ 68 „ „ — „ 68.
NB. Wiadomość ta nie pochodzi z urzędowego źródła
i może tylko służyć za wskazówkę.

* (**Przekształcenie gimnazjów**). Pod-
ług doniesienia gazety *St. Pet. Wied.*, minister-
stwo oświecenia publicznego zamierza przystąpić do
przekształcenia gimnazjów realnych tak, aby kurs
nauk w takowych zupełnie zgadzał się z kursem
wyższych szkół specjalnych ministerstwa wojny

(wojskowo-topograficznej, inżynierskiej, artyleryj-
skiej) i aby jednocześnie uorganizowane szkoły
miejskie elementarne jednoklasowe, dwuklasowe i
czteroklasowe, służyły za szkoły przygotowawcze
do gimnazjów realnych.

* (**Zaprzeczenie**). *Gon. Urzęd.* pisze: W ró-
żnych pismach publicznych podana była wiadomość,
że na otwarcie kanału suezkiego delegowany został
ze strony ministerstwa spraw wewnętrznych zna-
ny pisarz hrabia Sologub, dla sporządzenia opisu
robót i budowli pomienionego kanału. Wiado-
mość ta jest bezzasadna, gdyż ministerstwo nie wy-
dało w tym przedmiocie żadnego rozporządzenia.

* (**Sprawa emerytur**). *Golos* pisze: „Od wrze-
śnia wznowione będą czynności komisji ustanowie-
nej przy ministerstwie skarbu dla przejrzenia prze-
pisów o prerogatywach służbowych i ustawy o eme-
ryturze. W ciągu lata czynności tej komisji ograni-
czyły się na pracy podjętej przez akademika Bunia-
kowskiego, co do ustanowienia procentu jaki ma
być potrącany z płacy urzędników dla sformowania
ogólnej kasy emerytalnej. Słychać, że wkrótce
rozstrzygnięte zostaną przez komisję następujące
kwestje: czy zostające w służbie nadetatowe osoby
mogą pobierać jakiegokolwiek pieniężne wynagro-
dzenie ze skarbu, i dla czego niektórzy urzędnicy
mają przed innemi szczególne prerogatywy, i po-
bierają jednorazowe wynagrodzenia pieniężne tytu-
łem procentu? Powiadają, że podług opinji komisji,
prawa wszystkich urzędników w tym względzie po-
winny być zrównane.”

* (**Postępy chrystjanizmu**). *Gazeta Kau-
kaz* pisze: „W miesiącu maju r. b. w oddziale su-
chumskim przyjęło chrzest św. 3,625 osób i zawar-
to 904 małżeństw prawosławnych; w ciągu zeszłego
półroczia liczba ochrzczonych abchazców wynosi
przeszło 5,000. Obecnie na 66,448 głów płci obojej
ludności oddziału suchumskiego, ilość chrześcian
wynosi 2/3 t. j. przeszło 43,000.

* (**Gubernja mohylewska**). *Golos* podaje po-
głoskę, że wydział naukowy gubernji mohylewskiej
(oddzielonej niedawno od północno-zachodniego je-
nerał-gubernatorstwa) wyjęty zostanie z pod zawi-
adywania okręgu naukowego wileńskiego i wcielony
do moskiewskiego. Gubernja mohylewska jest zbyt
odległa od Wilna i znajduje się nie w jednakowych
warunkach z jenerał-gubernatorstwem wileń-
skiem.

* (**Projekt telegrafu podwodnego**).
Birż. Wied. donoszą z Odesy, że bliskość komu-
kacji południowych naszych portów z kanałem su-
ezkim, otwarcie którego ma nastąpić w tym roku,
straci znaczną część swego znaczenia, jeżeli nie bę-
dzie wkrótce urządzony telegraf podwodny między
Odesą a Konstantynopolem. Projekt tego przedsię-
wzięcia powzięty został w Odessie przez p. Kleonta
Kumbari, przy pomocy, jak donosi *Odes. Wiest.*,
miejscowego jenerał-gubernatora.

* (**William Dickson**). *Gazeta gubernjalna ar-
changeliska* donosi, że znany autor dzieł „Nowej
Ameryki” i „Zon Duchownych” amerykanin William
Dickson, znajduje się obecnie w Archangelsku.
Kraży pogłoska, że przybył on do tego miasta w ce-
lu zbadania bytu rozkolników.

* (**Urodzaje za granicą**). *Birż. Wied.* pi-
szą, że tegoroczny urodzaj w Holandji i Belgji jest średni
co do ilości a zły co do jakości. W Niemczech północnych
urodzaj pszenicy, owsa i jęczmienia dobry; przeciwnie ży-
ta zebrano mało i w złym gatunku. W Westfalji pszenica
pod względem ilości dobra, co do jakości średnia, zmieszana
z kąkolem; plon żyta mniejszy od średniego i złego ga-
tunku. W Saksonji urodzaje zboża są dobre, pod każdym
względem. W Bawarji urodzaje co do ilości ziarna są śre-
dnie; ilość żyta i pszenicy nie znaczna, a jęczmienia i owsa
bardzo wielka. We Francji urodzaj średni co do ilości i
jakości. Doniesienia o urodzaju w Anglii są pomyślne.
W Szwecji i Galicji urodzaje pod każdym względem są bar-
dzo dobre. O zbiorach we Francji donoszą jeszcze co na-
stępuje: Urodzaje na południu w środkowych departamen-
tach są średnie. Zeszłoroczny obfity urodzaj wydał 117
milionów hektolitrow pszenicy, a tegoroczny 85 do 90 mi-
lionów hektolitrow. W połączeniu z przeszłorocznemi zapa-
sami wynoszącymi 12 do 15 milionów hektolitrow, będzie-
my mieli na rok bieżący 97 do 105 milionów. Francja kon-
sumuje rocznie 100 milionów hektolitrow pszenicy a do za-
siewu potrzebuje 16 mil. hektolitrow; a zatem tegoroczny
zbiór wraz z zapasami zeszłorocznemi, zaspakaja prawie cał-
kowicie miejscowe potrzeby, a tylko niektóre prowincje po-
łudniowe, w których urodzaj był bardzo lichy, potrzebują
przywozu 4 do 5 milionów hektolitrow pszenicy do Marsylji.
Urodzaj żyta w ogólności jest gorszy od urodzaju in-
nych zbóż; lecz gdy żyto mniej konsumuje się we Francji,
przeło okoliczność ta nie wielki będzie miała wpływ na wy-

wóz żyta do Francji. Zbiór i omiot jęczmienia obiecują do-
bre rezultata. Owies we Francji tak co do ilości, jakoteż
jakości, jest bardzo piękny.

* (**Samopęd**). *Golos* pisze: W ostatnim czasie
na ulicach petersburskich, na których panuje największy
ruch powozów, zaczęli ukazywać się jeżdżący na welocepe-
dach. Mając na uwadze, że podobna zabawa połączona jest
z niebezpieczeństwem dla jeżdżących, a wraże nastraszenia
koni, dla przejeżdżających i przechodzących, oberpolicmaj-
ster petersburski widzi potrzebę zwrócić uwagę publiczności
na tę okoliczność i wezwać do zachowania potrzebnych
środków ostrożności.

* (**Ludność miasta Kijowa**). Podług donie-
sienia gazety *Sowr. Liet.*, ludność miasta Kijowa wynosi
teraz w przybliżeniu 90,000 głów, na przestrzeni 32 wiorst.
W roku 1856 wynosiła tylko 75,000 głów; a zatem w cią-
gu 13 lat zwiększyła się o 15,000 głów.

* (**Fałszywe wiadomości**). *Gazeta Nord* pi-
sze: „Dzienniki paryzkie nie przestają podawać fan-
tastycznych doniesień. *Coresp. Nord-Est*, a nawet
dziennik urzędowy francuzki zaczął umieszczać do-
niesienia organu hotelu Lambert, chociaż liczne
przykłady przekonywają, z jaką bezczelnością ta ga-
zeta przekręca prawdę. Niedawno jeszcze *Coresp.*
Nord-Est podała treść depezy posła pruskiego
w Belgji, p. Balona do kanclerza austriackiego hra-
biego Beusta, — depezy, jaka wcale nie istniała.
Wszystko to nie zmniejsza zaufania dzienników pa-
ryzkich dla doniesień tego organu francuzko-pol-
skiego. W obecnym czasie wszystkie prawie gazy-
ty paryzkie przedrukowały list, jakoby odebrany
przez *Coresp. Nord-Est* z Warszawy, donoszący
między innemi: „że wielki zegar na ratuszu war-
szawskim wskazywać będzie godziny nie podług
warszawskiego, a podług petersburskiego czasu.”
Skoro doniesienia *Coresp. Nord-Est* przesze-
ły i terazniejsze, są tak niezgodne z prawdą, to jeszcze
mniej można ręczyć za rzetelność jej doniesień o
przyszłości.

Austria i ziemie słowiańskie

* (**Pogłoski o zjeździe monarchów**).
Czy cesarz austriacki widzieć się będzie z królem
pruskim? Niektóre dzienniki berlińskie podały tę
pogłoskę, lecz dziennik wiedeński *Neue Fremden-
blatt* zaprzecza jej stanowczo. Zdaje się, że jest to
po prostu pogłoska giełdowa, chyba, że upatrywać
w niej należy manewr dla usunięcia we Francji nie-
ufności względem Austrii. „W każdym razie,” do-
daje pomienione pismo wiedeńskie, „nie ulega wą-
pliwości, że rok 1869 nie zapisze na swych kartach
zjazdu wyż wzmiankowanego.”

* (**Napaść w Trjeście**). Czyny gwałtowne
z powodu zajęć nieprzyjaznych stronnictw w Trje-
ście nie ustają. Do *Narodnich Listów* donoszą pod
dniem 14 b. m., że w nocy tegoż dnia włoscy agita-
torowie zdradziecko napadli i ciężko poranili na-
czelnego telegrafistę i głównego współpracownika
miejscowych czasopism słoweńskich Cegnara, po
wybraniu go do rady miejskiej.

* (**Konkordat**). Do tegoż pisma donoszą z Lu-
blani, że tantejszy wydział konstytucyjny sejmu
lublańskiego uchwalił rezolucję: że zniesienie kon-
kordatu jest konieczną i pilną rzeczą; ażeby wszelkie
zgromadzenia duchowne były poddane prawu o
stowarzyszeniach; żeby zakon jezuitów został znie-
siony; i żeby odnowiono dekret z r. 1781 zakazują-
cy klasztorom bezpośredniego znoszenia się z Rzy-
mem.

Francja.

* (**Program kongresu prasy departa-
mentalnej**). Program uchwalony przez kongres
prasy departamentalnej, który odbył się tylko co w
Lugdunie, obejmuje w sobie: „Zniesienie artykułu
75 konstytucji z roku VIII; zniesienie stanowcze
prawa o bezpieczeństwie publicznem; zagwarantowa-
nie wolności stowarzyszeń i wolności nauczania;
zastosowanie zasady wybieralności do nominacji me-
rów i usamowolnienie administracji gminnej; zapro-
wadzenie rad kantonalnych, lub przynajmniej roz-
szerzenie atrybucji rad okręgowych; rozszerzenie
zakresu władzy rad jeneralnych; nowy podział na
okręgi wyborcze; utworzenie zgromadzeń reprezen-
tujących grupy departamentalne; zreorganizowanie
rad prefekturalnych na trybunały administracyjne;
obniżenie kaucji, zniesienie stempla i zapewnienie
zupełnej wolności co do sprzedaży dzienników na
ulicach.” Niektóre punkta tego rozległego progra-
mu reformy wymagają zastrzeżeń. Lecz pod wzglę-
dem ich całości, zwłaszcza co się tyczy decentralizacji
administracyjnej, propozycje objęte tym programem
odpowiadają bezsprzecznie wyobrażeniom tegocze-
snym i wymaganiom naglącym ludności departa-
mentalnej. (*La Fr.*)

* (Zmiana prefektów). Niektóre dzienniki uważają, iż wkrótce nastąpi ogólna zmiana w składzie prefektów, nad którą naradzano się i którą zatwierdzono na radzie ministrów. Wiadomość ta nie została zrozumiana i potrzebuje pewnego objaśnienia. Można w istocie być pewnym tego, że przekształcenie polityczne, dokonane tak nagle i na obszernej skali w ostatnich trzech miesiącach, sprowadzi za sobą, jako prawdopodobne następstwo, dość rozciągłe zmiany w składzie osób administracyjnych. Ale nad samymi temi zmianami muszą się dobrze zastanowić, i w chwili, kiedy kilku ministrów znajduje się na urlopie, środek, który nowe instytucje podają w praktyce pod zbadanie i decyzję całej rady, nie mógł być wzięty pod rozwagę. (La Patr.)

* (Gwardja narodowa ruchoma). Journal de la garde nationale mobile pisze: „Znaczna liczba oficerów zapytuje nas listownie, jak dalece prawdziwymi mogą być pogłoski podawane przez niektóre dzienniki paryżskie i dotyczące przyszłości gwardji narodowej ruchomej. Wyraziliśmy już nasze zdanie w tym względzie. Nie sądzimy, ażeby instytucje roztrząsnięte, uchwalone i urzeczywistnione, zależały od woli jednego człowieka. Terazniejszy minister wojny był jednym z najbardziej inteligentnych promotorów nowej organizacji wojskowej, i marszałek Niel, który, jak zapewniają, zalecił go na swego następcę, nie byłby bezwątpienia wybrał przeciwnika dzieła, które było dla niego tak drogiem. Wszelakoż nie znaczy to, że gwardja narodowa ruchoma jest instytucją doskonałą, zaprowadzić w niej bowiem należy nie jedną zmianę. Bardzo być może, iż nowy minister zwrócił do tego punktu swe zamiary i studia, które będą mogły spowodować zwłokę chwilową w nominacjach i w dalszej organizacji; lecz o ile nam wiadomo, samej instytucji nie grozi żadne niebezpieczeństwo i nie ma wcale mowy o tem, ażeby zaniechać dalszą jej organizację, zwłaszcza zaś, ażeby dać jej upaść.”

* (Kwestja w Kuby). Nord z d. 17-go września we wstępnym artykule pisze: Zapewniają, że na konferencji odbytej z cesarzem Napoleonem, marszałek Prim uprzął o moralną interwencję Francji u Stanów Zjednoczonych w kwestji w Kuby. Chodzi o odwrócenie burzy zagrażającej prędzej czy później z tej strony, to jest, uznania przez Stany Zjednoczone powstańców w Kuby za stronę wojującą. Minister hiszpański chciałby, ażeby rząd francuzki zapobiegł temu aktowi, który dla Hiszpanji stałby się wstawnym utraty najbogatszej osady. Marszałek postarzałby się potem o to, ażeby Anglja połączyła swoje usiłowania w tym względzie z Francją. Trudno przypuścić, ażeby starania Prima mogły doprowadzić do jakiego rezultatu. Gabinet tuieryjski i londyński odmówią zadosyćuczynienia wystosowanemu do nich żądaniu, i trzeba przyznać, że będą miały zupełną słuszność. Anglja szczególnie nie pozbyła się jeszcze kłopotu stojących na porządku dziennym drażliwych układów, które pozostają tylko w zawieszeniu, pomiędzy nią i zaatlantyczną jej sąsiadką. Wreszcie, ani rząd angielski, ani rząd francuzki nie znajdują się w dobrem położeniu dla żądania od Stanów Zjednoczonych, ażeby te odmówiły przyznania powstańcom w Kuby praw strony wojującej, zwłaszcza, że same pośpieszyły się poprzednio z udzieleniem tego przyznania rokoszantom południowym. Sądzimy, że Hiszpanja liczyć tylko może na siebie samą dla utrzymania przy sobie najpiękniejszej swej perły kolonialnej.

* (Kwestja hiszpańska). Posłuchanie udzielone przez cesarza jenerałowi Prim'owi, było w Paryżu przedmiotem komentarzy jak najsprzeczniejszych: podczas gdy jedni utrzymują, że minister hiszpański przyjeżdżał do Paryża dla upraszania poparcia moralnego Francji w zajściu, które grozi wybuchem w przedmiocie w Kuby, inni zapewniają, że poprzedził on na zbadaniu usposobień względem kandydatury księcia Genui na tron hiszpański. Lecz jedno nie wyłącza drugiego; bardzo przeto być może, iż rząd tymczasowy hiszpański, w przewidywaniu groźnych ewentualności, usiłuje raz jeszcze położyć koniec sytuacji, która nie może budzić wielkiej ufności w ludnościach kolonij i wzmocnić ich przychylności wiele zachwianą. Wszelakoż, jeżeli mamy wierzyć dziennikowi madryckiemu Correspondencia, nie takie mają być zamiary rządu hiszpańskiego; podług tego dziennika, kandydatura księcia Genui została postawioną jedynie dla zaprzątania opinji publicznej i dla podwojenia tymczasem usiłowań w duchu unji iberyjskiej, przez postawienie kandydatury portugalskiej. (La Fr.)

* (Sprostowanie). La Patr. z dnia 18 września pisze: Niektóre dzienniki donoszą, że na żądanie Porty zasekwestrowano trzy statki pancerne

zbudowane we Francji na rachunek wice-króla egipskiego. Wiadomość ta jest zupełnie mylną. Trzy statki pancerne, dwie korwety i jedna fregata zbudowane we Francji, stoją obecnie w porcie tulońskim. Postanowiono je uzbroić i mają one wkrótce robić próby na wodach oceanu. Rząd turecki, który z Francją znajduje się w jak najprzyjaźniejszych stosunkach, nie wystąpił z żadną reklamacją. Po ukończeniu prób i doświadczeń, statki te odpłyną swobodnie do Aleksandrii.

Turcja i ziemie słowiańskie.

* (Zajście z wice-królem Egiptu). Charakterystyczną jest ta okoliczność, że rząd turecki szuka powodu do zajścia z wice-królem Egiptu w tej właśnie chwili, w której robione są przygotowania do uroczystego otwarcia kanału suezkiego. Jednocześnie ta daje wiele do myślenia, pomimo iż w rzeczy samej, początek stopniowego rozwoju zlego humoru Porty, sięga epoki dawniejszej i pozostaje w związku bezpośrednim z powodzeniem osiągnięciem kilka miesięcy temu w zajściu z Grecją. Nie ulega wątpliwości, że rząd turecki chciał dać nowy dowód swej żywotności politycznej i swego wpływu dyplomatycznego kosztem wice-króla Egiptu, jak to uczynił poprzednio kosztem Grecji; lecz fakt ten, iż chodzi obecnie o Egipt, który uzyskał drogę tranzytową, mającą stać się wkrótce jedną z największych dróg dla całego świata, dodaje szczególnego interesu temu usiłowaniu wywołania zajścia. W ten sposób wytłomaczyć sobie można gorliwość i zawziętość rozwijaną przez rząd turecki; lecz jednocześnie daje to miarę, jakim okiem Europa powinna spoglądać na te usiłowania sultana, zmierzające do okiełznania autonomji swego wazala egipskiego. Czy jest to w interesie mocarstw europejskich, ażeby Bosfor suezki oddany został pod zawisłość bezpośrednią od Turcji, która trzyma już w swoim ręku Bosfor tracyjski, i która potrafiła zesrodkować w tem wazkiem przejściu wszystkie współzawodnictwa i walki o wpływ wielkich mocarstw, interesujących się losami wschodu? Co zyskać może Europa na tem, że Suez dostanie się w ręce mocarstwa odznaczającego się taką zmiennością w usposobieniach i takimi niespodziankami dyplomatycznymi, i tak zdolnego do obudzania zawiści i zawiłań przez eksploataowanie niemocy niewyleczonej, wynikającej z wadliwości jego rządów i z rokoszu moralnego uciskanych przez niego ludów chrześcijańskich? Czy nie wypadłoby, ażeby ta droga międzynarodowa pozostawała pod kierunkiem państwa takiego jak Egipt, który jest państwem trzeciego rzędu, oraz neutralnym z zasady i ze swego położenia, jednolitem stosunkowo i nieposiadającym w swem łonie żywiołów zapalnych, zdolnych rozniecić pożar kwestji wschodniej? Sultana posiada już klucze Bosforu konstantynopolańskiego i Dardanellów, które to przejścia wywołały wojnę krymską. Gdyby do niego należała także straż nad kanałem suezkim, wnet nieufność i roszczenia dyplomacji zwróciłyby się do tej szerokiej drogi, otwartej dla postępu i handlu całego świata. (Nord.)

Hiszpanja.

* (Kandydatura księcia Genui). Dziennik Epoca, który wziął, jak się zdaje, pod swą opiekę kandydaturę księcia Genui, popiera takową z gorliwością, dochodzącą niekiedy do naiwności. Jeżeli mamy wierzyć temu pismu madryckiemu, reńcja trwać jeszcze będzie dwa lata, „w ciągu których — jak powiada Epoca — książę Genui mieć będzie dość czasu dla poślubienia córki księcia Montpensier i dla obeznania się z językiem i zwyczajami Hiszpanji.” W rzeczy samej, trudno sobie wyobrazić monarchę, któryby nie mógł ani zrozumieć swoich poddanych, ani być przez nich zrozumianym, i który potrzebowałby tłumacza dla przemawiania do swego ludu. Za naszych atoli czasów, kiedy lingwistyka została tak wydoskonaloną, dwa lata wystarczyłyby aż nadto młodemu księżęciu włoskiemu, ażeby nauczyć się mówić biegle językiem Cyda. (La Fr.)

Ameryka.

* (Polityka Stanów Zjednoczonych). Liberté pisze: „Stany Zjednoczone chcą nabyć wyspę Kubę za jaką bądź cenę. Pewien człowiek, bardzo dobrze poinformowany co do tych spraw, powiada, że jeżeli gabinet waszyngtoński rozwija tak wielką w tym względzie działalność, pochodzi to ztąd, iż życzyłby sobie wybuchu wojny. W Waszyngtonie panuje przekonanie, że takie przedsięwzięcie przyczyniłoby się wielce do złania się na nowo pod względem moralnym stanów północnych ze stanami południowymi, któremu to złaniu się brakuje obecnie uroku walk i niebezpieczeństw podjętych wspólnie. Zapewniają nawet, że w razie

wybuchu wojny, prezydent Grant zdecydowałby się na powierzenie dowództwa naczelnego jenerałowi Lee, który wsławił się jako wódz wojsk secesjonistowskich. Byłoby to bezwątpienia czynem wielkiej doniosłości i wielkiej zręczności politycznej.”

A fryka.

* (Wyprawa). O wyprawie sir Samuela Bakera donoszą z Aleksandrii, że wojska oddane do rozporządzenia tego turysty wynoszą 1,500 ludzi wyborowych z Sudanu. Sir Samuel wszedł na 4 lata do służby rządu egipskiego i otrzymał stopień beja. Spodziewają się, że na terytorjum zamieszkałym przez plemię Bari wszczęte zostaną wkrótce kroki nieprzyjacielskie, albowiem krajowcy należący do tego plemienia, jakkolwiek uchodzą za zostających pod panowaniem Egiptu, pomimo to odmawiają upoczywle uznania tego panowania. Rząd egipski nie cofa się przed żadnymi wydatkami, byle zapewnić tej wyprawie powodzenie; wydatki na uzbrojenie i uekwipowanie oddziału mającego przedsięwziąć wyprawę, wynoszą już dotąd przeszło 25,000 funt. ster. Spodziewają się atoli, że w pierwszym zaraz roku wydatki te zostaną powrócone na skutek korzyści, jakie odniesie wyprawa. (Nord. A. Z.)

Stowarzyszenie zaliczkowe w Meisens (w Saksonji).

(p. J. Stat.)

W artykule naszym „O społecznym i ekonomicznym znaczeniu stowarzyszeń zaliczkowych i kredytowych”, umieszczonym w N^o 283 r. z. i N^o 4, 6 r. b. Dziennika Warsz., wyłożywszy zasady tychże instytucji w Niemczech, różne modyfikacje ustaw zastosowane do miejscowych potrzeb i stopnia usposobienia niższych warstw ludności przemysłowej i rzemieślniczej do samorządu, obiecaliśmy chociaż w treści podać czytelnikom, jedną z ustaw podobnych stowarzyszeń. Z mnóstwa materiałów jakie mamy pod ręką, wybieramy ustawę w Meisens w Saksonji, jako najpóźniejszą bo w roku 1867 ogłoszoną, i najbliższą odpowiedzieć mogącą tutejszym potrzebom. W obec rozwijających się w różnych guberniach cesarstwa instytucji kredytowych, opartych na wzajemnej pomocy (Mercury N^o 35), w obec zakładanych postanowieniem komitetu urządzającego r. z. (tom XIII postanowień z roku 1868 kart. 485 i 537) w tutejszym kraju kas pożyczkowych gminnych z zapomogą od rządu, i przychodzi natężony nacisk chwili, ażeby ludność przemysłowa i rzemieślnicza miejska, pomyślała też o założeniu dla siebie instytucji kredytowej własnymi siłami. Brak takiej instytucji w którejby przemysł lub rzemiosło mogły dla siebie znaleźć podtrzymanie, na każdym kroku czuć się daje. Zubożenie produkcji idzie za tem, i nie powstrzyma ruiny, której winą sami jesteśmy przy ociąganiu się w podaniu sobie ręki do wzajemnego kredytu. Treść ustawy następująca:

Stowarzyszenie zaliczkowe (Meisens), ma zadanie za pomocą wzajemnego kredytu, dostarczać członkom swoim potrzebnej chwilowo gotowizny na pociągnięcie w ruch interesów. Kapitał żelazny stowarzyszenia stanowią: perjodycznie wnoszone udziały członków i tytułem wkupnego przy zapisaniu się do stowarzyszenia po 2 talary. Kapitał obrotowy formuje się: z pożyczek i depozytów wnoszonych przez członków na procent, z pożyczek zaciąganych od nieczłonków, z procentu od zaliczek, innych obrotów i z prowizji. Członkowie odpowiedzialni są solidarnie. Udział w zyskach stowarzyszenia, reguluje się do wysokości wniosków. Każdy pełnoletni i nieskazitelny postępowania, może zostać członkiem. O przyjęciu lub odmówieniu stanowi dyrekcja. Wystąpienie z stowarzyszenia na kwartał przed upływem roku operacyjnego. Wykreślenie członka za nieakuratność, podstępne bankructwo, dopuszczenie egzekucji należności zależy od rady zarządzającej. Rekurs do zebrania ogólnego. Po wykreśleniu członek jest jeszcze odpowiedzialnym za działania stowarzyszenia przez rok czasu. Członkowie oprócz wkupnego, wnoszą terminową składkę nie mniejszą od 45 kop. na raz. Obok tego na rzecz rdzennych udziałów dających prawo do dywidendy, opłacają składkę co najmniej po 10 kop. miesięcznie aż do skompletowania udziału całkowitego, wynoszącego talarów 12 (rsr. 12). Władze stowarzyszenia składają: dyrekcja, rada/zarządzająca i zebrania ogólne. Rada zarządzająca jest razem radą nadzorczą nad działaniem dyrekcji czyli zarządu. Rada ustanawia wysokość kredytu mogącego się udzielić członkowi żądającemu takowego. Członkowie rady nie są odpowiedzialni za niedobór. Dyrektor zarządu i kasjer składają kaucję i są płatni. Pierwszym z nich reprezentuje stowarzyszenie w stosunkach na

wewnątrz, zawiera umowy, zaciąga pożyczki z de-
 zycji rady, wytacza procesa dłużnikom, asygnuje
 pożyczki etc. Art. 17 do 22 przepisują obowiązki
 asjera, sekretarza i regulamin kasowy. Nad kon-
 rolą kasy czuwa jeden z członków rady zarządza-
 cej. Obok tych władz, których atrybucje są do-
 kładnie określone ustawą, istnieje jeszcze komisja
 szczegółowa, wybrana przez radę zarządzającą,
 która wspólnie z zarządem wykonywa niektóre
 czynności przy udzielaniu kredytu i zaciąganiu po-
 pożyczek i wspólnem kontrolowaniu czynności zarzą-
 du. Wybory co lat trzy, zgromadzenie ogólne raz
 na rok, oprócz nadzwyczajnych. Zaliczki udzielane
 kolejno w miarę zgłaszania się, na weksel lub o-
 bligację o ile nie przynoszą przyznanego kredytu.
 Zaliczki w większej ilości nie inaczej jak pod zastaw-
 wy i poręczenia. Pożyczki udzielają się na rok cza-
 su. Zaliczki nie dłużej jak na trzy miesiące. Wyso-
 kość procentu ustanawia rada. Wnioski na rdzenne
 udziały nieograniczają się, nie mogą być atoli
 mniejsze od 12 talarów. Kasa oszczędności mejszeń-
 ka na pierwszy raz udziela stowarzyszeniu pewną
 część swojego kapitału do obrotu. Stowarzyszenie
 członkowie we wzajemnych stosunkach uwalniani
 od użycia papieru stęplowego na weksle i zobo-
 wiązania, nie przynoszące talarów 50. Art. 31
 do 43 ustanawiają przepisy o sprzedaży zastawów,
 atrybucje zgromadzenia ogólnego, rodzaj gwaran-
 cji dla wierzycieli, zabezpieczenie passywów, oraz
 postępowanie likwidacyjne w razie rozwiązania sto-
 warzyszenia, obok tego dodatek do ustawy, prze-
 pisuje porządek kancelaryjny wewnętrzny tak zar-
 ządu jako i rady zarządzającej.

W powyższej ustawie opuściliśmy mnóstwo szcze-
 gółów, które okazują z jak pouczającą dokład-
 nością budują niemiecy swoje instytucje kredytowe — a
 raz napisawszy i zyskawszy zatwierdzenie władzy,
 ściśle w granicach surowej legalności trzymają ca-
 ły ustrój. Dopomagają im do tego włożone od mło-
 dy nawiąknienia ludności do pracy, oszczędności i
 porządku. Schultze Delitsch ustrzegł swoich współ-
 ziomków od zachcianek socjalistowskich i komun-
 istycznych, przez długoletnie wykłady publiczne
 zdrowych zasad ekonomiki społecznej opartej na
 teorii wzajemnej pracy, przez puszczanie w obieg
 dziesiątków tysięcy broszur i wyjaśnień. Tak pra-
 wdziwa jest uwaga, która czyni znany angielski
 ekonomista Mill, że trudniej jest przeobrazić nałóg
 za pomocą oświaty, jak przez ustawy i regulami-
 na — ale też i zasługa jest większą.

PRZEWODNIK WARSZAWSKI

Warszawa,

dnia 9 (21) Września.

(Nowe dzieło). Wyszło z druku po wyczerpaniu sześciu wydań, oczekiwane 7-e wydanie „365 obiadów na 5 złp.“ przez Lucynę C., którego skład główny znajduje się w księgarni Gebethnera i Wolfa.

(Tydzień targowy). Średnie ceny głównych artykułów żywności na targach warszawskich w tygodniu ubiegłym były następujące: *Co do pieczywa* stosownie do deklaracji przez piekarzy magistratowi złożonych: chleba razowego funt kop. 2 1/2, ptyłowego kop. 3 1/2, stołowego kop. 5, bułka za kop. 1 ważyła: ordynaryjna od zolot. 14 do zol. 16, poznańska od zol. 11 do zol. 13, montowa od zol. 10 do zol. 12. *Co do mięsa* wedle deklaracji rzeźników magistratowi złożonych: wołowego w częściach zadnich funt kop. 10, w częściach przednich kop. 9, połędwicy funt kop. 20, cielęciny w ćwiartkach zadnich kop. 15, w ćwiartkach przednich kop. 14, baraniny w ćwiartkach zadnich kop. 9, w ćwiartkach przednich kop. 7, wieprzowiny ze skórą kop. 13, bez skóry kop. 12, łoju funt kop. 14, sadła kop. 21, słoniny solonej kop. 20, słoniny świeżej kop. 22. *Co do nabiału:* masła świeżego funt kop. 22 1/2, solonego kop. 20, śmietany kwarta kop. 22 1/2, ser krowi większy kop. 18, mniejszy kop. 13, ser owczy kop. 25, jaj kop. 75. *Co do drobiu:* kurczę kop. 22 1/2, kaczkę kop. 45, gęś kop. 70, pularda kop. 50, prosię kop. 75. *Co do ogrodnictwa:* salaty główka kop. 1, marchwi pęczek kop. 2, buraków pęczek kop. 2, brukwi pęczek kop. 3, pietruszki pęczek kop. 8, selerów mendel kop. 12, porów mendel kop. 4, kalarepy mendel kop. 5, chrzanu wiązka kop. 12, cebuli pęczek kop. 3, szabelbonu koszycek kop. 3, strączków garniec kop. 10, kapusty zwyczajnej główka kop. 2, włoskiej główka kop. 2 1/2, niebieskiej główka kop. 5, kartofli garniec kop. 3, ogórków kopa kop. 25, kalafior kop. 12, grzybów koszycek kop. 15. *Co do legumin:* faszki najpiękniejszej funt kop. 8, średniej kop. 6, kaszy krakowskiej kwarta kop. 12, perłowej kop. 12, jęczmiennej kop. 5, jaglanej kop. 6 1/2, gryczanej kop. 7, grochu szablonego kwarta kop. 7, okrągłego kop. 6, grzybów sin-

szonych funt kop. 30. *Co do ryb żywych:* szczupaka funt kop. 30, lina i karpia kop. 27, leszcza kop. 25, węgorza kop. 22 1/2. *Co do ryb śniętych:* szczupaka funt kop. 20, lina i karpia kop. 18, leszcza kop. 17, suma kop. 22 1/2. Raków kopa od kop. 60 do rs. 2.

Kalendarz.

We środę 10 (22) września, — św. Maurycego mecz. — Słońce wsch. o godz. 5 min. 46; zach. o godz. 5 min. 58.

We czwartek 11 (23) września, — św. Tekli pan. m. — Słońce wsch. o godz. 5 min. 48; zach. o godz. 5 min. 56.

Stan pogody.

Dziś z rana + 7. ⁰⁴ R.	o g 6 z rana. o g 4 u. pol.	
Wczoraj.		
Barometr w milimetrach	741.0	741.3
Termometr Reaumur	+10. ⁹⁸	+14. ⁹³
Stan nieba	pochmurny na p. pogodny	

Największe ciepło + 14.⁹⁸ R. Najmniejsze ciepło + 7.⁰⁷ R.

Wysokość wody na Wiśle stóp 1 cali 10.

Widowiska.

WIELKI TEATR. — *Dziś*, we wtorek, opera w 4-ch aktach, **Piękna Helena.** — Osoby: Parys, syn Priama — p. *Filleborn*; Menelaus — p. *Szczepkowski*; Helena, jego żona — pani *Dowiakowska*; Agamemnon — p. *Prohazka*; Orest, jego syn — panna *Kawcińska*; Kalchas, wielki wróżbita Jowisza — p. *Kozieradzki*; Achilles — p. *Matuszyński*; Ajax I-y — p. *Ziołkowski*; Ajax 2-gi — p. *Suszyński*; Bacchis służebna Heleny — panna *Gobert*; Leona — panna *Rutkowska*, Partenis — panna *Herman* — (dwie powyższe wesole córki Grecji); Eutykles kowal — p. *Borawski*; Filokomes, sługa Kalchasa — p. *Krupiński*; Niewolnik — p. *Jejde.* — *Jutro*, we środę, komedia **Przyjaciel kobiet.**

TEATR ROZMAITOŚCI. — *Wczoraj*, w poniedziałek, dawano komedję **Szklanka wody**, było osób 326.

GABINET ZOOLOGICZNY (w pałacu Kazimierowski). — *Otwarty w Niedziele i Czwartki.*

MUZEUM SZTUK PIĘKNYCH (w pałacu Kazimierowski). — w pawilonie na lewo, we **Czwartki i Niedziele** bezpłatnie, od godz. 10-jej rano do 2-jej po południu.

WYSTAWA TOWARZYSTWA ZACHĘTY SZTUK PIĘKNYCH (w hotelu europejskim). — *Codziennie*, od godziny 10 rano do wieczora. — Cena wejścia kop. 15; w niedziele zaś i święta kop. 5.

ALKAZAR (ulica Królewska). — *Dziś i codziennie*, przedstawienie trupy niemieckich artystów, pod dyrekcją pani Leopoldyny v. Lukatzy. — Początek o godzinie 7 1/2. — *Wczoraj*, było osób 696

W SALI RESURSY OBYWATELSKIEJ. — *Dziś i codziennie*, Wystawa widoku zamku Freieschloss i miasta Freimarkt w Styrii z drzewa korkowego. — Wystawa otwarta od godziny 10 z rana do 7 wieczorem i tylko krótki czas trwać będzie. — Cena wejścia od osoby kop. 15; dzieci i niższe stopnie wojskowe placą kop. 10.

W PRADO za rogatkami Wolskimi, zakład gastronomiczno-spacerowy, *codziennie* jest otwarty. — *W niedziele*, i każde święto grywa **orkiestra** w pełnym komplecie, wspaniale fajerwerki na lądzie i wodzie i ognie bengalskie. — Początek o godzinie 6-jej po południu. — Wejście w dni świąteczne od osoby kop. 15. — Dzieci do lat 10-u bezpłatnie; starsze kop. 5.

*** Przyjechali do Warszawy:** generał-lejtnant **Żukowski**, z Nowogeorgiewska; generał-major baron **Raden**, z Odesy; generał-major **Sztabelberg**, z Petersburga; tajny radca **Żukowski**, z zagranicy; — wyjechał: rzeczywisty radca stanu **Bezobrazow**, do Wiednia.

*** Dnia 8 (20) b. m. i roku**, chorych w 8-u cywilnych szpitalach: przybyło 61, wyzdrowiało 62, umarło 2, pozostało 1576 (mężczyzn 724, kobiet 852), z nich w szpitalu starozakonnych mężczyzn 138, kobiet 160.

*** Dnia 8 (20) bież. mies. i r., urodziło się:** *chrześcijan:* płci męskiej 8, płci żeńskiej 9; *starozakonnych:* płci męskiej 5, płci żeńskiej 7, razem 29; — **zawarło śluby małżeńskie:** par: *chrześcijan* 8; *starozakonnych* —; — **umarło:** *chrześcijan:* płci męskiej 9, płci żeńskiej 8; *starozakonnych:* płci męskiej 3, płci żeńskiej 4, razem 25.

*** Zmarli** w tych dniach: Jan Chrystjanow, urzędnik konsystorza ewangelicko-augsburskiego; Roehr, syn obywatela miasta Warszawy i fabrykant piwa lat 33; Joanna z Ryflingów 1-go ślubu Fermer 2-go Koehler, lat 60; Józefa z Godlewskich Goelawska, lat 65; Henrjeta z Sarów Jaworska, lat 70; Cecylja Boczkowska, artystka chóru ze składu opery teatrów warszawskich.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.
dnia 9 (21) Września 1869 r.

MONETY.	Żądano		Płacono		
	Rs.	K.	Rs.	K.	
Pół-Imperjały Rosyjskie	—	—	—	—	
Dukaty Holenderskie nowe ważne	—	—	—	—	
Frydrychsory Pruskie	—	—	—	—	
Pruski kurant za 100 tal.	—	—	—	—	
PAPIERY					
(bez wartości kuponów)					
Oblig. Skarbu za rs. 100	—	—	—	—	
Bilety Skarbu Król. Pol. za rs. 100	—	—	—	—	
Obligacje cząstk. z r. 1835 po złp. 500 za sztukę	—	—	—	—	
Certyfikaty Banku na Oblig. cząstk. l. A. po złp. 300 za sztukę	—	—	—	—	
Lit. B. po złp. 200 za sztukę z kuponu	—	—	—	—	
„ „ „ bez kuponu	—	—	—	—	
Listy Zastawne III-go Okresu Serji 1-jej za rs. 100	91	69	91	27	
Listy Zastawne III-go Okresu Serji 2-jej za rs. 100*)	91	69	91	27	
Oblig. Towarzystwa Kredyt. Ziemińskiego. Listy likwidacyjne za rs. 100*)	75	28	74	78	
Dowody Kom. Centr. Likw. za rs. 100	—	—	—	—	
5 pożyczka rosyj. Stiglitz za r. 1854 za rs. 100	—	—	—	—	
6 pożyczka rosyj. Stiglitz za r. 1855 za rs. 100	—	—	—	—	
Bilety Banku Ces. Ros. z r. 1860 za rs. 100	87	50	87	—	
Metaliki Lutowe za rs. 100	—	—	—	—	
Sierpniowe za rs. 100	—	—	—	—	
Rosyjska pożycz. prem. z 1864 rs. 100	163	—	—	—	
„ „ „ z 1866 rs. 100	160	—	—	—	
5% Listy Zastaw. Rosji	—	—	—	—	
Akcje Głównego Towarzystwa Rosyjskiego dróg żelaznych rs. 125	—	—	—	—	
Obligacje Główn. Tow. Ros. Dróg Żel. po frank. 2,000 za rs. 100	—	—	—	—	
Akcje Drogi Żel. War.-Wied. za sztukę	—	—	—	—	
Obligacje Drogi Żel. War.-Wied. po fr. 500 za sztukę	—	—	—	—	
Akcje Drogi Żel. War.-Bydgoskiej za rs. 100	—	—	—	—	
Akcje Żeglugi Parow. Kraj. rs. 100	—	—	—	—	
Akcje Drogi Żel. War.-Terespolskiej za rs. 100	—	—	—	—	
Obligacje Kolei Żel. War.-Terespolskiej. Akcje Drogi Żel. fab. Łódzkiej rs. 100	—	—	—	—	
WEXLE.					
Berlin 100 Tal.	2 m.	117	45	117	30
„ „ „ „ „	k. t.	—	—	117	22 1/2
Wrocław „ „	2 m.	—	—	—	—
Gdańsk „ „	2 m.	—	—	117	22 1/2
Hamburg 300 B. Mk.	2 m.	—	—	—	—
Londyn 1 Ft. St.	3 m.	8	7	—	—
Paryż 300 Frank.	2 m.	96	30	96	15
Wiedeń 150 Zł. W. A.	2 m.	97	80	—	—
Petersburg 100 Rsr.	1 m.	—	—	—	—
„ „ „ „ „	k. t.	—	—	—	—
Moskwa „ „	1 m.	—	—	—	—
„ „ „ „ „	k. t.	—	—	—	—

* Wartość kuponu bież. od Listów Zastawnych rs. — k. 97 1/9.
 * „ „ „ od Listów Likwidacyjn. rs. 1 k. 22 2/9.

KURSA TELEGRAFICZNE
Ajentury Rudolfa Okręt
z Berlina, d 8 (20) Września 1869 r.

Z BERLINA.	żądają	placą
Bilety Banku Rosyjskiego	—	76 1/2
Weksle na Warszawę	—	76 1/3
„ Petersburg 3 tygodn.	—	84 1/4
„ „ 3 miesięczny	—	84
„ Londyn 3 „	—	—
„ Paryż 2 „	—	—
„ Hamburg 2 „	—	—
„ Wiedeń 2 „	—	82 1/2
Listy Zastawne 4%	—	69 1/2
Listy Likwidacyjne	—	56 1/5
Obligacje Skarbowe 4%	—	67
Koleje Rosyjskie	—	97 3/4
Akcje Drogi Żelaznej Terespolskiej	—	91
Obligacje Drogi Żelaznej Terespolskiej	—	80
Akcje Drogi Żelaznej Warsz.-Wiedeńskiej	—	57 1/4
Akcje Drogi Żel. Warsz.-Bydgoskiej	—	61 3/8
Nowa pożyczka premjowa 1-jej emisji	—	128
„ „ 2-jej emisji	—	125
5-ta Pożyczka Stieglitz	—	—
5% Listy Zastawne Ruskie	—	—
Żyto na targu	—	50 1/2
„ na dostawę w jesieni	—	49 5/8
Z WIEDNIA.		
Weksle na Londyn	—	122 60
„ Hamburg	—	90 10
„ Paryż	—	48 70
Pożyczka Narodowa	—	67 90
5% Metaliki	—	58 80
Akcje Banku Kredytowego	—	263
Z PARYŻA.		
Renta 3%	—	70 60
Renta Włoska	—	53
Akcje Kredytu Ruchomego	—	212
Z LONDYNU.		
3% Papiery (Consols)	—	92 3/4

OGŁOSZENIA URZĘDOWE. — ОФИЦЯЛЬНЫЯ ОБЪЯВЛЕНІЯ.

UWIADOMIENIA I PRZYWILEJE. ЗАЯВЛЕНІЯ И ПРИВИЛЕГІИ.

N. D. 6114. *Департаментъ Торговли и Мануфактуръ.*

На основании 145 ст. Уст. Пром. (Св. Зак. Т. XI) объявляетъ, что 30-го Мая сего года поступило въ оный прошение Отставнаго Подполковника Сытенко о выдачѣ ему 10-лѣтней привилегіи на морскія кресла, для устранения вліянія качки.
1—3 Г. Варшава, 8 Августа 1869 года.

N. D. 6115. *Департаментъ Торговли и Мануфактуръ.*

На основании 145 ст. Уст. Пром. (Свода Зак. Т. XI) объявляетъ, что 30-го Мая сего года поступило въ оный прошение Г. Тиріона о выдачѣ иностранцу Баббиту 10-лѣтней привилегіи на усовершенствованіе въ устройствѣ кипячильниковъ и холодильниковъ.
1—3 Г. Варшава, 8 Августа 1869 года.

N. D. 6116. *Департаментъ Торговли и Мануфактуръ.*

На основании 145 ст. Уст. Пром. (Св. Зак. Т. XI) объявляетъ, что 10-го Июня с.г. поступило въ оный прошение Г. Боневилля о выдачѣ иностранцу Яворскому 10-лѣтней привилегіи на воду для ращенія волость.
1—3 Г. Варшава, 8 Августа 1869 года.

N. D. 6117. *Департаментъ Торговли и Мануфактуръ.*

На основании 145 ст. Уст. Пром. (Св. Зак. Т. XI) объявляетъ, что 4-го Июня сего года поступило въ оный прошение Гражданаго Инженера Рейса о выдачѣ иностранцамъ Ванъ-Ройену и Шретлену 10-лѣтней привилегіи на колесную помпу для подъема воды.
1—3 Г. Варшава, 8 Августа 1869 года.

N. D. 6118. *Департаментъ Торговли и Мануфактуръ.*

На основании 145 ст. Уст. Пром. (Свода Зак. Т. XI) объявляетъ, что 20-го Июля сего года поступило въ оный прошение Г. Каупе о выдачѣ иностранцу Гандсайду 10-лѣтней привилегіи на усовершенствованіе въ устройствѣ колесъ.
1—3 Г. Варшава, 8 Августа 1869 года.

N. D. 6119. *Департаментъ Торговли и Мануфактуръ.*

На основании 145 ст. Уст. Пром. (Св. Зак. Т. XI) объявляетъ, что 27-го Июня сего года, поступило въ оный прошение Дворяни на Токарекаго о выдачѣ ему 3-лѣтней привилегіи на снарядъ для хождения по водѣ.
1—5 Г. Варшава, 8 Августа 1869 года.

N. D. 6120. *Департаментъ Торговли и Мануфактуръ.*

На основании 145 ст. Уст. Пром. (Св. Зак. Т. XI) объявляетъ, что 30-го Мая сего года поступило въ оный прошение Г. Тиріона о выдачѣ иностранцу Гюрктуру 10-лѣтней привилегіи на способъ сожиганія горючихъ газовъ и паровъ, для полученія болѣе яркаго свѣта.
1—3 Г. Варшава, 8 Августа 1869 года.

N. D. 6121. *Департаментъ Торговли и Мануфактуръ.*

На основании 145 ст. Уст. Пром. (Св. Зак. Т. XI) объявляетъ, что 9-го Июля с.г. поступило въ оный прошение Кушца Пѣткова о выдачѣ ему 6-лѣтней привилегіи на введеніе въ Россію новаго способа выдѣлки бархатныхъ ковровъ.
1—3 Г. Варшава, 8 Августа 1869 года.

N. D. 6122. *Департаментъ Торговли и Мануфактуръ.*

На основании 145 ст. Уст. Пром. (Свода Зак. Т. XI) объявляетъ, что 27-го Июня сего года, поступило въ оный прошение купца Гизе о выдачѣ иностранцу Сарови 3-лѣтней привилегіи на усовершенствованіе въ фотографическомъ искусствѣ.
1—3 Г. Варшава, 8 Августа 1869 года.

ОТВАРЦІЕ СПАДКОВЪ. ОТКРЫТІЕ НАСЛѢДСТВЪ.

N. D. 4191. *Реjentъ Канцелярїи Землянской въ Калісзу.*

По смерти: 1. Матеуза Крист со до сумы rs. 1,350 на nieruchomości въ Калісзу под № 175 положену въ дзале IV ad N 2. 3. 4. 5. захыпотекowanej. 2. Анастазїи з Жозевичѣвъ Квасовской со до współwłasności сумы rs. 225 на nieruchomości въ вѣсїи Огороду з powiatu Kaliskiego pod №. 10 положену въ дзале IV pod №. 5 і przywiązаного до niej

prawa zastawy w dziale III pod Nr. 8 zachyptekowanej. 3. Andrzejka Lentz со до ostrzeżenia względem сумы rs. 3,750 въ дзале IV pod №. 7 на dobrach Gorzew z O-gu Szadkowskiego zachyptekowanego. 4. Emilji Chodeckiej со до права sześciolatej dzierżawy dóbr Brzeski z O-gu Szadkowskiego w dziale III pod №. 14 zapisаного і 5. Walentego Jędrzejewskiego vel Andrzejewskiego со до współwłasności сумы на dobrach Błaszki z powiatu Tureckiego въ дзале IV zachyptekowanych то jest: pod №. 34a rs. 360, pod №. 34b rs. 34 kop. 5 і pod №. 35 rs. 180 rościągających swe bezpieczeństwo і на dobrach Gzikow pod №. 22ab і Nr. 23 oraz на dobrach Wilczkowice pod №. 21ab і Nr. 22; otworzyły się spadki, do regulacji których wyznacza się termin на d. 4 (16) Grudnia 1869 r. godzinę 10 z rana w Kancelarji hipotecznej.

Kalisz d. 22 Maja (3 Czerwca) 1869 r.
1—2 T. J. Kowalski.

N. D. 4188. *Pisarz Sądu Pokoju w Krasnostawie.*

Z powodu nastąpiej śmierci Jostfa Fuks wierzyciela сумы rs. 566 kop. 55 на nieruchomości въ Krasnostawie Nr. hyp. 33 ubezpieczonej, otworzył się spadek, do uregulowania którego terminu на d. 18 (30) Stycznia 1870 r. pod prekluzją w kancelarji Sądu wyznaczam.

Krasnostaw d. 19 (31) Maja 1869 r.
1—2 Myszowski.

N. D. 4186. *Pisarz Sądu i Pokoju w Mławie.*

Po śmierci Jakóba v. Jankifa Rubina Nickina współwłaściciela domu w m. Mławie pod №. 150 położonego, otworzył się spadek do uregulowania którego, termin prekluzyjny на d. 7 (19) Stycznia 1870 r. w kancelarji hipotecznej w Mławie wyznaczam.

Mława d. 30 Maja (11 Czerwca) 1869 r.
Wład. Czerwiński.

REGULACJE HYPOTECZNE. УСТРОЙСТВО ИПОТЕКЪ.

N. D. 6790. *Sąd Pokoju w Chmielniku Wydział Hipoteczny.*

Z powodu żądania nowej regulacji hypoteki domu parterowego pod №. 387 w mieście Pinzowie przy ulicy Magistrackiej położonego, z dziedzicem i przyległym ogrodem, będącego obok nieruchomości Jana Podolskiego z jednej a z drugiej strony, kanału, w posiadaniu Antoniny Czyszewskiej znajdujące się.

Uwładam osoby interesowane iż takowa regulacja hypoteki nastąpi w Sądzie Pokoju posiadzenia swe w mieście Chmielniku odbywającym w dniu 16 (28) Grudnia 1869 r.

Wzywam interesantów aby się w terminie powyższym osobiście lub przez pełnomocników szczególnie i urzędownie umocowanych zgłosili, żądania swe oraz wnioski do protokołu regulacyjnego podali, tudzież w dokumenta ich prawa udowadniające zaopatrzyli się.

W razie niestawiennictwa podpadną prekluzji art. 154 i 160 prawa hipotecznego z r. 1818 zastrzeżonej.

Ogłoszenie decyzji jaka wskutek aktu regulacji wydana będzie nastąpi w dniu 18 (30) Grudnia 1869 r. і od tego czasu odwołanie się do apelacji upływać zacznie.

Chmielnik d. 5 (17) Września 1869 r.
Podsekdek

Asesor Kolejalny, Kwaskowski.

N. D. 6789. *Sąd Pokoju w Warcie Wydział Hipoteczny.*

Z powodu żądania regulacji nowej hypoteki: 1. Domu masiv mruwanego о piętrze oficyny takież, zabudowań gospodarszych і placu на którym nieruchomości то jest, jakie то nieruchomości znajdujące się w m. Błazkach і przy ulicy Rynek pod №. 1 znajdujące się.

2. Domu drewnianego w mieście Warcie przy ulicy Długiej położonego graniczącego z jednej strony z domem Arona Zegla a z drugiej strony z posesją Symche Moskowieca.

Zawiadania niaieższym iż takowe regulacje nastąpią w dniu 19 (31) Grudnia 1869 r.

Wzywam przeto wszelkich interesantów aby w terminie powyższym osobiście lub przez pełnomocników urzędownie upoważnionych z prawami swemi zgłosili się pod prekluzją.

Warta d. 4 (16) Września 1869 r.
za Podsekdką, Henrych.

N. D. 6793. *Mirowy Sądъ въ Брестъ-Куявскомъ.*

Владѣтели требованія устроить новую ипотеку на недвижимости находящейся въ гор. Влоцлавскъ, а имено:

1. Подъ №. 173 арендъ составляющей собственности умершихъ Павла і Ангели супруговъ Завадкихъ, нынѣ ихъ наследниковъ Людовика изъ Завадкихъ Ключковской, Брутуса Ключковскаго супруга і Ка-

зимира Завадкаго, состоящей изъ деревяннаго дома хозяйственнаго строенія огорода въ поляхъ.

2. Находящейся подъ № 142 при Ленгской дорогѣ состоящей изъ дома і хозяйственныхъ строеній какъ равно земли отъ Ленгской дороги до рѣки Вислы между землями на восходъ Вейхерта і Польниковскаго на западъ же между полями онаго же Вейхерта, составляющей собственность Марїанны изъ Фабровъ вдовы Добжанской.

Симъ извѣщаетъ заинтересованныхъ лицъ, что требованное установленіе новыхъ ипотекъ сказанныхъ недвижимостей воспосядуетъ 8 (20) Декабря 1869 г., по этому приглашается всѣхъ ихъ явиться въ Судъ въ назначенное число для заявленія ихъ правъ на эти же недвижимости заявленія і поджеженія оныхъ надлежащими документами, ибо въ случаѣ неявки ихъ, всѣ подвержены будутъ законнымъ послѣдствіямъ ст. 154 і 160 ипотечнаго устава 1818 года.

Неявившіе же владѣтели согласно желанію заинтересованныхъ лицъ приговорены будутъ высланы отъ 1 р. 50 к. до 7 р. 50 к. і по ст. 150 того же Устава, лишены будутъ правъ которыми пользовали въ зашити противъ своихъ кредиторовъ.

Рѣшеніе Суда какое воспосядуетъ по новому устройству ипотекъ, объявлено будетъ въ присутствіи Суда 11 (23) Декабря 1869 г. і съ тѣхъ поръ будетъ считаться время назначенное для принесенія жалобы на сіе же рѣшеніе въ высшій Судъ, по этому заинтересованные лица должны присутствовать при объявленіи рѣшенія безъ всякаго особеннаго ихъ къ этому приглашенія.

Г. Брестъ-Куявскій, 2 (14) Сент. 1869 г.
Младшій Судья,
Титулярный Совѣтникъ, Мишкель.

Sąd Pokoju w Brześciu Kujawskim.

Z powodu żądanej nowej regulacji hypoteki nieruchomości w mieście Włocławku, а mianowicie:

1. Pod №. 173 położonej, składającej się: z domu drewnianego, budynku gospodarskiego, ogrodu przy domu і drugiego w polu dawniej do niegdy Pawła і Anieli małżonków Zawadzkich, obecnie do Successorów tychże Zawadzkich dzieci ich, to jest Ludwika z Zawadzkich Brutusа Kleczkowskiego małżenki і Kazimierza Zawadzkiego należąc majacej.

2. Nieruchomości pod №. 142 przy drodze Łęskiej położonej, składającej się: z domu mieszkalnego і zabudowań gospodarskich, oraz gruntu od drogi Łęskiej до rzeki Wisły między gruntami на wschód Wejcherta і Polnikowskiego, на zachód z gruntami tegoż Wejcherta graniczącej, а до Marjanny z Fabrów wдовы Dobrzańskiej należąc majacej.

Uwładam interesantów, że takowa nastąpi w Sądzie tutejszym w dniu 8 (20) Grudnia 1869 r.

Wzywam ich przeto, aby до takowej osobiście lub przez pełnomocników urzędownie і szczególnie на то umocowanych zgłosili się, żądania swe і wnioski до protokołu regulacji podali і w dokumenta prawa ich udowadniające opatrzyli się.

Ostrzega ich oraz, że niezgłaszający się w terminie podpadną skutkom prekluzji w art. 154 і 160 prawa о hypotekach z roku 1818 przepisanej.

Jeżeliby właściciele nieruchomości wywołanej w terminie до regulacji nie stawili się, ciż на żądanie któregokolwiek z interesantów, на карę od rsr. 1 k. 50 до rsr. 7 kop. 50 skazani zostaną і podług art. 150 tegoż prawa, utracą wszelkie dobrodziejstwa prawne względem swych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzji, jaka w skutek aktu regulacji wydana będzie, nastąpi dnia 11 (23) Grudnia 1869 roku, на publicznem posiedzeniu Sądu tutejszego і od tegoż dnia czas до odwołania się od niej upływać zacznie.

Interesenci przeto, bez dalszego wezwania w tymże dniu ogłoszeniu jej, przytomni być winni.

Brześć Kujawski d. 2 (14) Września 1869 r.
Podsekdek,

Radea Honorowy, B. Miszkiel.

N. D. 6788. *Маріампольскій Миrowый Судъ.*

По причинѣ желанія объявленія новой ипотеки недвижимости въ городѣ Маріамполь, состоящей изъ пустаго плаца при Ковенской улицѣ полицейскомъ №. 4 означенной смѣнной, съ одной стороны на востокъ съ Ковенскою улицею, на югъ съ недвижимостью N. 24 означенною, принадлежащею Варшавскою Учебной Дирекціи, на западъ простирающеюся до полювины стараго корыта рѣки Шешупы, на сѣверъ съ недвижимостію N. 236, принадлежащею евангеличско-аугсбургскому костелу, занимающею пространства 17,765 квадратныхъ варшавскихъ локтей.

Увѣдомляетъ того, что въ томъ имѣть дѣло что устройство этой ипотеки, будетъ производиться въ здѣшнемъ судѣ 3 (15) Декабря 1869 г. Потому предлагаетъ имъ дабы лично явились или чрезъ своихъ уполномоченныхъ специально и казенно, желанія свои і заключенія въ протоколъ объявили, пояснивъ таковыя документами удостоверяющими ихъ права.

Предостерегаетъ, что неявившіеся въ означенный срокъ, подвергнутся слѣдствіямъ прекулзїи означенной въ статяхъ 154 і 160 права о ипотечкахъ. Еслибыже владѣлецъ недвижимости въ означенный срокъ неявился, онъ же когда зажелаетъ, кто небудѣ изъ интересантовъ подвергнется штрафу отъ 1 рубля 50 к. с. до 7 руб. 50 к. с. і по смыслу статьи 150 потерятъ все права служація ему противъ его кредиторамъ, рѣшеніе какое поступить объявлено будетъ 4 (16) декабря 1869 г. въ присутствіемъ мѣстѣ суда і отъ этого числа, будетъ считаться срокъ объявленія Апеллїи для того же всѣхъ лицъ имѣющихъ интересъ въ означенный день должны присутствовать для выслушанія рѣшенія.

Г. Маріамполь 2 (14) Сентября дня 1869 г.
за Подсудка, Б. Скловскій Писарь.

Sąd Pokoju w Marjampolu.

Z powodu żądanej regulacji nowej hypoteki nieruchomości w mieście Marjampolu, składającej się z placu pustego przy ulicy Kowieńskiej pod №. 4 policyjnym sytuowanej, graniczącej z jednej strony od wschodu z ulicą Kowieńską, od południa z nieruchomością Nr. 24 oznaczoną, stanowiącą własność Okregu Naukowego Warszawskiego z zachodu rozpościerająca się до połowy starego koryta rzeki Szeszupy, на północ z nieruchomością Nr. 236, należące до kościoła parafjalnego ewangelicko-Augsburgskiego, zawierającej w ogóle lokci kwadratowych miary warszawskiej 17765.

Zawiadamiam interesantów, że takowa nastąpi w Sądzie tutejszym w dniu 3 (15) Grudnia 1869 r.

Wzywam ich przeto, aby до takowej osobiście lub przez pełnomocnika, urzędownie і szczególnie umocowanego zgłosili się, żądania swe і wnioski до protokołu regulacji podali і w dokumenta prawa ich udowadniające opatrzyli się.

Ostrzega ich oraz, iż niezgłaszający się w terminie, podpadną skutkom prekluzji w art. 154 і 160 prawa о hypotekach z r. 1818 przepisanej.

Jeżeliby właściciele nieruchomości wywołanej w terminie до regulacji nie stawili się, tenże на żądanie któregokolwiek z interesantów, на карę od złp. 10 до 50 skazanym zostanie і podług artykułu 150 tegoż prawa, utracą wszelkie dobrodziejstwa prawne względem swych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzji jaka w skutek aktu regulacji wydana będzie, nastąpi dnia 4 (16) Grudnia 1869 roku на posiedzeniu publicznem Sądu tutejszego і od tegoż dnia czas до odwołania się od niej upływać zacznie.

Interesanci przeto bez dalszego wezwania w tymże dniu ogłoszenia jej, przytomni być powinni.

Marjampol dnia 2 (14) Września 1869 r.

Podsekdek,
w zast. Skłodowski, Pisarz Sądu.

N. D. 6782. *Sąd Pokoju w Mławie. Wydział Hipoteczny.*

Ogłasza, że stosownie до rozporządzeń, bylego Zarządu Finansowego z d. 13 (25) Września 1868 r. Nr. 11,952,5933 і Prokuratorji w Królestwie z dnia 9 (21) L. pca r. b. Nr. 11702, odbędzie się w Sądzie tutejszym regulacja nowychъ ипотекъ, а mianowicie:

1. Polwaku składającego się z domu parterowego drewnianego pod dachówką Nr. pol. 225 oznaczonego z wszelkimi zabudowaniami gospodarskimi, chlewami і sklepem, wraz z gruntami w granicach miasta Mławy pomiędzy polami właścicieli ziemskich położonemi, podług planu і rejestru pomiarowego literą B, oznaczonemi, то jest:

Pod №. 12 rejestru pomiarowego morg. 12 pret. 105.

Pod №. 35 rejestru pomiarowego morg. 10 pretów 130.

Pod №. 48 rejestru pomiarowego morg. 10 pretów 223.

Pod №. 62 rejestru pomiarowego morg. 11 pret. 12.

Pod №. 85 rejestru pomiarowego morg. 13 pret. 116.

Pod №. 98 rejestru pomiarowego morg. 10 pret. 258.

Pod №. 100 rejestru pomiarowego morg. 6 pret. 234.

Pod №. 145 rejestru pomiarowego pretów 189.

Pod №. 148 rejestru pomiarowego morg. 1 pret. 184.

Pod №. 199 rejestru pomiarowego morg. 9 pret. 233.

- Pod Nr. 207 rejestru pomiarowego morg. 12 pretów 110.
Pod Nr. 230 rejestru pomiarowego morg. 18 pretów 219.
Pod Nr. 243 rejestru pomiarowego morg. 15 pret. 146.
Pod Nr. 288 rejestru pomiarowego morg. 19 pret. 103.
Pod Nr. 346 rejestru pomiarowego morg. 8 pret. 254.
Pod Nr. 369 rejestru pomiarowego morg. 9 pret. 36.
Pod Nr. 382 rejestru pomiarowego morg. 7 pret. 113.
Pod Nr. 396 rejestru pomiarowego morg. 9 pret. 8.
Pod Nr. 419 rejestru pomiarowego morg. 10 pret. 33.
Pod Nr. 432 rejestru pomiarowego morg. 15 pret. 95.
Pod Nr. 444 rejestru pomiarowego morg. 5 pret. 183.
Pod Nr. 467 rejestru pomiarowego morg. 5 pret. 164.
Pod Nr. 480 rejestru pomiarowego morg. 4 pret. 159.
Pod Nr. 528 rejestru pomiarowego, pretów 203.
Pod Nr. 531 rejestru pomiarowego morg. 10 pret. 256.
Pod Nr. 566 rejestru pomiarowego morg. 1 pret. 93.
w dniu 5 (17) Stycznia 1870 r.
2. Domu parterowego murowanego pod dachówką z zabudowaniami z drzewa, przy ulicy Niborskiej pod Nr. pol. 163.
3. Domu parterowego drewnianego pod dachówką z chlewem pod kleńcem i ogrodem przy ulicy Szkolnej pod Nr. pol. 201.
w dniu 6 (18) Stycznia 1870 r.
4. Domu parterowego drewnianego pod kleńcem z chlewem i ogrodem przy ulicy Szkolnej pod Nr. pol. 202.
5. Domu parterowego drewnianego pod dachówką, z chlewem i ogrodem przy ulicy Szkolnej pod Nr. pol. 203 położonych.
w d. 7 (19) Stycznia 1870 r.
6. Domu parterowego drewnianego pod dachówką ze stodołą, chlewem i ogrodem przy Szkolnej pod Nr. pol. 204.
7. Domu parterowego drewnianego pod dachówką z ogrodem przy ulicy Szkolnej pod Nr. pol. 205 położonych.
w dniu 8 (20) Stycznia 1870 r.
8. Domu parterowego drewnianego pod kleńcem z stajnią, chlewem i ogrodem przy ulicy Szkolnej pod Nr. 206.
9. Domu parterowego drewnianego pod kleńcem z wozarką, przy ulicy Poświętnej pod Nr. pol. 208A.
w dniu 9 (21) Stycznia 1870 r.
10. Domu parterowego drewnianego pod dachówką z chlewem przy ulicy Poświętnej pod Nr. pol. 208B.
11. Domu parterowego drewnianego pod dachówką z stajnią i wozownią pod kleńcem przy ulicy Działdowskiej pod Nr. pol. 44.
w d. 10 (22) Stycznia 1870 r.
12. Domu parterowego drewnianego pod słoną, z stodołą i chlewami przy ulicy Rakarskiej pod Nr. pol. 57 lit. E.
13. Domu parterowego drewnianego pod kleńcem z chlewami przy ulicy Rakarskiej pod Nr. pol. 58, wraz z przyległą tej nieruchomości łąką.
w dniu 12 (24) Stycznia 1870 r.
Wszystkich powyższych nieruchomości wraz z placem pod temiz dawniej do księży Misjonarzy w Mławie należących, obecnie na rzecz skarbu przeszłych, i
14. Domu szpitalnego parterowego murowanego pod dachówką z placem, chlewem i przystawką deskami drewnianymi krytymi, w mieście Powiatowym Mławie przy ulicy Działdowskiej pod Nr. pol. 59 położonego, wraz z gruntami w granicach miasta Mławy będącymi, podług rejestru pomiarowego litera B oznaczonymi, to jest:
Pod Nr. 99 rejestru pomiarowego, morg. 7 pret. 260.
Pod Nr. 195 rejestru pomiarowego, morg. 1 pretów 178.
Pod Nr. 246 rejestru pomiarowego, morg. 2 pret. 100.
Pod Nr. 334 rejestru pomiarowego, morg. 1 pret. 10.
w dniu 13 (25) Stycznia 1870 r.
Wzywa przeto interesantów, aby w terminach wyżej określonych pod skutkami z art. 150, 154 i 160 prawa o hipotekach z r. 1818 wynikającymi zgłosili się.
Decyzje co do wszystkich powyższych regulacji zapasę mające ogłoszona będą w dniu 14 (26) Stycznia t. r. 1870.
Mława dn. a 1 (13) Września 1869 r.
Podsek, Asesor K. egjalny. Sieradzki. Pisarz Sądu, Czerwiński.

LICYTACJE. — ТОРГИ.

N. D. 6746. *Варшавская Казенная Палата.*
Смъ объявляеть, что 30 Сентября (12

Октября) с. г., въ 12 часовъ дня, въ торговомъ присутствіи сей Палаты, произведены будутъ торги, на отдачу въ трехлѣтнѣе арендное содержаніе съ 20 Октября 1869 г. по то же число 1872 года, по Мисіонерскихъ огородахъ въ г. Варшавѣ, расположенныхъ при улицѣ Графа Берга и Влодимірекой, состоящихъ нынѣ въ арендномъ содержаніи Владцаго, выветъ съ помещеніемъ занимаемымъ имъ Бялецкимъ въ домъ № 1326.

Торги начаты будутъ отъ 100 руб. 60 к. выручаемаго нынѣ дохода казною въ годъ и будутъ утверждены за тѣмъ, кто предложитъ высшую плату.

О прочихъ торговыхъ условіяхъ, конкурентамъ сообщены будутъ свидѣнія, въ Отдѣленіи Государственныхъ Имуществъ Казенной Палаты, въ присутственные часы.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 30 Września (12 Października) r. b. o godzinie 12 w południe, w sali licytacyjnej Izby Skarbowej, odbywać się będzie głośna in plus licytacja, na wydzierżawienie ogrodów pomisjonarskich w Warszawie przy ulicach Brabiego Berga i Włodzimierskiej położonych, zostających obecnie w dzierżawie Białeckiego, wraz z lokalem zajmowanym przez tegoż Białeckiego w domu Nr. 1326, a to na lat trzy, od dnia 20 Października (1 Listopada) 1869 r., do tegoż dnia 1872 r.

Licytacja zaczęta będzie od sumy r. 100 k. 60 dotychczasowej opłaty rocznej.

O innych warunkach interesowani powiżać mogą wiadomość w Wydziale dóbr Izby Skarbowej w godzinach biurowych.

G. Warszawa, Сентября 5 дня 1869 r.

N. D. 6763. *Управление Варшавскаго Оберъ-Полицеймейстера.*

Объявляеть сими, что 23 Сентября (5 Октября) с. г., съ 10 часовъ утра, до окончательной распродажи, въ зданіи Ратуша, будутъ продаваться съ публичныхъ торговъ, разные предметы и вещи хранящиеся въ депозитъ сего Управления, какъ найденныя такъ и отобранныя отъ подозрительныхъ лицъ, а именно разнаго сорта одежда, серебряныя и золотыя издѣлія, часы и т. п., за получениемъ которыхъ никто не явился въ опредѣленное закономъ время. Продажа будетъ производиться на наличныя деньги съ немедленною уплатою оныхъ.

Pod. je niniejszem do publicznej wiadomości, że w d. 23 Września (5 Października) r. b., poczynając od godziny 10 z rana, w zabudowaniach Ratusza, odbywać się będzie sprzedaż przez publiczną licytację, aż do zupełnej wyprzedaży, rozmaitych rzeczy z depozytu policyjnego pochodzących, tak do ubrania służących, jak również przedmiotów znalezionych, od osób podejrzanych odebranych, oraz rozmaitych kosztowności, zegarków, i t. p. przedmiotów, po odbiór których właściciele, pomimo prawem zastrzeżonych terminów niezgłosili się, a które to przedmioty w dniu powyższym, za gotowe zaraz płacić się mające pieniądze sprzedane będą.

N. D. 6769. *Rada Szczęgółowa Opiekuńcza Szpitala Dzieciątka Jezus w Warszawie.*

Podaje do wiadomości, iż w dniu 25 Września (7 Października) r. b. w gmachu szpitala Dzieciątka Jezus, o godzinie 12 w dzień, przed delegowanymi członkami Rady Szczęgółowej Opiekuńczej tegoż szpitala, odbędzie się licytacja in minus, przez deklaracje opieczętwane na dostawę dla rzeczonoego szpitala w roku bieżącym warzywa jako to: kartofli, buraków, marchwi, brukwi, pasternaku, kapusty białej włoskiej i czerwonej, woszczyny to jest w 1/4 części selerów, a w 3/4 pietruszki, cebuli.

Deklaracje bez stempla według niżej zamieszczonego wzoru spisane, wraz z dowodami na wniesione wadium do kasy szpitalnej składane być winny w Kancelarji szpitalnej w dniu do licytacji oznaczonym, najpóźniej do godziny 11 rano.

Deklaracje skrobane, przekreślone, poprawiane nie podpisane lub wymienienia miejsca zamieszkania licytanta nie obejmujące, przyjęte nie będą.

Ilość powyższych dostaw, ceny na praetium oraz wysokość wadium do każdej szczęgółowej dostawy, oznaczone, obejmują warunki licytacyjne, które każdodziennie z wyjątkiem świąt, w Kancelarji Szpitalnej przejrzane być mogą.

Wzór do deklaracji.

Na skutek ogłoszenia Rady Szczęgółowej Opiekuńczej Szpitala Dzieciątka Jezus z d. mca. r. b. niżej podpisany,

deklaruję niniejszem iż obowiązuję się w roku bieżącym dla rzeczonoego szpitala dostarczyć (tu wymienienie rodzaj i cenę podejmowanej dostawy).

Wszystkim warunkom licytacyjnym się poddaję.

Kwit na złożone wadium w Kasie Szpitala, załączam.

Stałe moje zamieszkanie w pisałem d. . . mca. 1869 r.

(podpis imię i nazwisko).

Warszawa d. 6 (18) Września 1869 r.

w zastęgu. Prezydującego,

Członek Rady, Referendarz Stanu,

M. Pruszyński.

1-3 Pomocnik Nadzorca Mucharski.

N. D. 6750. *Komisarz Administracyjny Cyrkulu 4, 5 i 6 Miasta Warszawy.*

Podaje do wiadomości publicznej, iż prawnie zajęte na satysfakcją należności skarbowych i miejskich ruchomości a mianowicie: meble jesionowe, rądle i t. p. przedmioty, w dniu 22 Września (4 Października) 1869 roku o godzinie 12-tej w południe w domu pod Nr. 299 przy ulicy Gęsiej przez licytację za gotowe pieniądze więcej dającymu sprzedane zostaną.

Warszawa d. 3 (15) Września 1869 r.
1-2 Dobronoki.

N. D. 6811.

Podpisany Patron przy Trybunale Cywilnym w Warszawie pod Nr. 649 zamieszkały, donosi i ogłasza niniejszym, że wskutek wyroków Trybunału Cywilnego w Warszawie w dniach 21 Listopada (2 Grudnia) 1868 r. i 13 (25) Lutego oraz 25 Czerwca (7 Lipca) 1869 r. między Anną z Rakowskich, po Karolu Bernatowicz wdową i Eurozyna Rakowską panną doletnią pod Nr. 1257 zamieszkałymi, przez ogłaszającego o niniejszej sprzedaży bronionemi, z jednej a Laurą z Oborskich po Ksawerym-Franciszku Rakowskim wdową, w imieniu własnym, oraz jako matką i główną opiekunką nieletnich: Przemysława, Ksawerogo, Tadusza i Marjanny rodzeństwa Rakowskich, w małżeństwie z niegdy Ksawerym-Franciszkiem Rakowskim sędzianym zgonionym dziećmi działającą pod Nr. 1257 i Józefem Augustynowicz, przydanym opiekunem powyższych nieletnich pod Nr. 1274/5a zamieszkałymi z drugiej, tudzież Zofją z Rakowskich Leopolda Hubert żoną, w asystencji tegoż męża swego czyniącą, czyli obojgiem małżonkami Hubert, pod Nr. 472; Władysławem Sawickim, jako ojcem i opiekunem nieletniej Laury Sawickiej córki, z niegdy Marją z Rakowskich żoną swą sędzianką działającą pod Nr. 711 i Feliksem Chrzczałkowskim, przydanym opiekunem powyższych nieletniej Laury Sawickiej pod Nr. 572/3 zamieszkałymi, wszystkiemi w Warszawie, przez Karola Rosso Patrona bronionemi, z trzeciej strony zapadłych, sprzedane będą w drodze działów przez publiczną licytację.

NIERUCHOMOŚĆ

w Warszawie pod Nr. 1257 położona, pod jurysdykcją Sądu Pokoju wydziału III na gruncie emfiteutyicznym, z którego corocznie opłaca się czynsz szpitalowi S-go Duchy w Warszawie w kwocie rs. 17 kop. 63 i graniczy z frontem z ulicą Nowy Świat; z prawej strony dotyka posesji Nr. 1256, a na lewo dotyka posesji Nr. 1258.

Nieruchomość Nr. 1257 do sukcesorów niegdy Ksawerogo-Franciszka Rakowskiego powyżej z imion i nazwisk wyrażonych.

Na gruncie tej nieruchomości znajdują się zabudowania, a mianowicie:

Dom frontowy dwupiętrowy o piwnicach masiw murowany dachówką holenderką kryty, oficyna na prawo w dziedzińcu podobnie jak dom frontowy zbudowana, stajnia murowana o parterze dachówką holenderką pokryta, kloaka z drzewa pod blachą wozownia o piętrze pod dachówką karpiniową na dubelt, dwie pompy z kołbami żelaznemi, komórki z drzewa pod deskami, sztachety z bramą drewnianą, komórki z drzewa pod dachówką i gontami, parkany wspólne drzewa w ogrodzie, obora z drzewa pod dachówką, stajenka w części w słupy murowana a w części z drzewa pod dachówką, oficyna o parterze i piętrze masiw murowana, dachówką holenderką pokryta.

Oficyna na lewo w dziedzińcu masiw murowana o parterze i pierwszym piętrze cynkiem nakryta, bruk z kamienia polnego w dziedzińcu, ogród owocowy, ogólna rozległość tej posesji 10000 kwadratowych 6,638 1/2.

Do odbicia sprzedaży delegowany jest W. Adam Boniecki Asesor Trybunału Cywilnego w Warszawie w zastępstwie którego przed W. Kokowskim także Asesorem Trybunału, decyzją JW. Prezesa z dnia 21 Lipca (2 Sierpnia) 1869 r. do odbicia i publikacji upoważnionym, w dniu 23 Lipca (4 Sierpnia) 1869 r. o godzinie 9 3/4 z rana odbyła się I publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, zaś druga publikacja, a zarazem przygotowawcze przysądzenie powyższej nieruchomości Nr. 1257 odbędzie się przed tymże delegowanym w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie w wydziale I pod Nr. 549 w dniu 3 (15) Września r. b. o godzinie 9 3/4, z rana.

Licytacja zacznie się od sumy rs. 40,060 kop. 81, jako szacunku taką biegłych wynalezionego.

—Wadium wynosi rs. 4,500. Bliższe szczegóły objaśnień, taksa, oraz zbiór objaśnień i warunków sprzedaży przejrzane być mogą w kancelarji Pisarza Trybunału wydziału I i u podpisanego Patrona, którego zamieszkanie wyżej jest wskazane.

Józef Naimski Patron.

Następnie po odbyciu w powyższym terminie drugiego ogłoszenia zbioru objaśnień i warunków sprzedaży a zarazem przygotowawczego przysądzenia nieruchomości Nr. 1257, w Warszawie położonej, termin do ostatecznego przysądzenia tejże nieruchomości oznaczony został na dzień 18 (30) Września 1869 r. godzinę 1 1/2 po południu, który odbędzie się w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie pod Nr. 549 w wydziale I przed W. Bonieckim Asesorem tegoż Trybunału delegowanym.

Warszawa d. 6 (18) Września 1869 r.
Józef Naimski Patron.

N. D. 6814. Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 12 (24) Września r. b. i codziennie (z wyłączeniem świąt), aż do ukończenia sprzedaży, zawsze zaczynając od godziny 10 z rana, w Warszawie w domu pod Nr. 411 przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, sprzedawane będą przez publiczną licytację, prawnie zajęte w drodze egzekucji sądowej, a mianowicie: karety, powozy, konie powozowe z uprzężą, pianino, meble rozmaite machoniowe, palisandrowe, jesionowe, lustra ozdobne, obrazy rozmaite, dywany, serwety angielskie, zegary stolowe, ściennie zegarki i łańcuchy złote, rozmaite garderoba damska, futra, kufry, walizy, samowary, lichtarze, kołdry, umbleki, kołdy, rądle, miedziane, chustki, globus, żyrandol, wazon ozdobne, filary i t. p. przedmioty, a to więcej dającymu i natychmiast gotówką płacącemu.

Warszawa dnia 8 (20) Września 1869 r.
N. Mierkowski, Komornik.

N. D. 6796. Podpisany Komornik wiadomości czyni, iż w dniu 10 (22) Września 1869 r. poczynając od godziny 8 1/2 z rana, oraz od godziny 3 po południu i dni następujące, od tychże godzin poczynając w Warszawie w domu pod Nr. 2251 a. w sklepie i w mieszkaniu przy ulicy Nalewki, prawnie zajęte rozmaite ruchomości i towary kolonialne i galanteryjne, t. j. cukier, kawa, ryż, herbata, papier, świece, cygara, garderoba różna męzka i damska, wina różne, miód, piwo, ocet, oliwa, szafy sklepowe i t. p., w tymże dniu o godzinie 12 w południe, w Warszawie w domu pod Nr. 2236/7 przy rogu ulic Nalewki i Nowolipki zwanych, położonym, prawnie zajęte, meble palisandrowe i jesionowe, miedz różna, garderoba różna męzka i bielizna oraz stołowa, obrusy, kołdry i t. p., przez publiczną licytację sprzedane zostaną.

Jan Orłowski, Komornik.

N. D. 6817. W dniu 10 (22) Września r. b. o godzinie 10 z rana w Warszawie na placu targowym za Żelazną-bramą, prawnie zajęte ruchomości, t. j. garnitur mebli machoniowych, różne meble jesionowe na orzech politurowane, zegary, lustra, naczynia miedziane kuchenne, różne towary suche, t. j. cukier, kawa, herbata, wina węgierskie, francuskie, hiszpańskie, arak, okowita i t. p. objekta.

Wichrowski, Komornik.

N. D. 6799. W dniu 11 (23) Września r. b. o godz. 12 w południe na placu targowym za Żelazną bramą w Warszawie sprzedawane będą zajęte przedmioty mianowicie materjały piśmienne, laski i t. p., zaś w dniu 16 (28) Września r. b. na tymże placu o godz. 11 meble jesionowe, garderoba bielizna i t. p. przez publiczną licytację.

Warszawa d. 8 (20) Września 1869 r.
Ruszczykowski, Komornik Tryb. War.

N. D. 6797. W dniu 12 (24) Września r. b. o godzinie 11 i 12 w południe w Pradze przy Warszawie na targu Wołowym zwanym wódki w różnych gatunkach, arak, kufy od wódek i różne meble jesionowe, w d. 17 (29) b. m. i r. o godzinie 10 i 11 rano w rynku Starego-Miasta różne meble jesionowe, zegarek złoty, i garderoba męzka prawnie w drodze egzekucji sądowej zajęte przez publiczną licytację sprzedane będą.

1-1 A. Markowski, Komornik p. S. A.

N. D. 6813. Prawnicy zajęte meble jesionowe, szelazne, sosnowe, brzytwa, termometr, pudełko, mówki, garderoba damska i t. p., w d. 10 (22) Września i 19 Września (1 Października) r. b. o godzinie 9 rano na targu pod 3 ma Krzyżami, oraz maszyny i przyrządy mechaniczne, tytoń, cygara, papierosy, tabaka, waga d. cymalna, piec żelazny lany, i t. p., w dniu 18 (30) Września r. b. i dni następujące, o godzinie 10 rano z wyłączeniem świąt i dni galowych na gruncie domu Nr. 2272 przy ulicy Niskiej, przez publiczną licytację sprzedane będą.

H. Kietliński, Komornik,

pod nowym Nr. 8 mieszkający, przy ulicy Sto-Jerskiej.

DODATEK.

OGŁOSZENIA URZĘDOWE. — ОФИЦЯЛЬНЫЯ ОБЪЯВЛЕНІЯ.

ЛІСЫТАСІЕ. — ТОРГИ.

N. D. 6726. Плоцкое Губернское Правленіе.

На основаніи постановленія Плоцкаго Губернскаго Правленія состоявшагося 25 Августа 1869 г. за № 2277, симъ объявляея, что на поставку 4 чугуныхъ катковъ для укатыванія макадемизаціи и землянаго подотна на вновь строящихся шоссеиныхъ 2-го разряда дорогахъ, въ Плоцкомъ Губернскомъ Правленіи Сентября 18 (30) дня 1869 г. въ 2 часа по полудни, будутъ производиться публичные торги (in minus) посредствомъ запечатанныхъ въ объявленіи начиная отъ сѣмтной суммы 1,990 р. 52 к.

Желающие торговаться, обязаны прилагать къ подаваемымъ объявленіямъ росписки ближайшаго казначейства удостовѣренія о принятіи залоговъ въ количествѣ 200 р. наличными деньгами, ликвидационными листами или иными бумагами Имперіи либо Царства или же закладными листами земскаго кредитнаго общества по нарицательной цѣнѣ или наконецъ выѣсто взноса въ казначейство залоговыя деньги приложить къ объявленію. Представленные въ залогъ процентныя бумаги должны быть съ принадлежащими къ нимъ текущими купонами.

Подробныя условія торговъ и сѣмта съ планомъ могутъ быть разсматриваемы ежедневно, исключая праздничныхъ и табельныхъ дней въ Административномъ Отдѣленіи Губернскаго Правленія.

Подаваемые объявленія, должны быть составлены по прилагаемой у сего формѣ и писаны на гербовой бумагѣ 30 копѣчнаго достоинства, объявленія эти будутъ приниматься секретаремъ Присутствія Губернскаго Правленія исключительно до 2 часовъ по полудни того дня, который назначенъ для торговъ, подаваемые же послѣ этого срока приняты не будутъ.

г. Плоцкъ Сентября 3 дня 1869 года.
за Вице Губернатора, (. . . .)

Форма объявленія.

Вслѣдствіе публикаціи Плоцкаго Губернскаго Правленія отъ Сентября 1869 г. за № симъ объявляю, что обязуюсь взять подрядъ на поставку 4 чугуныхъ катковъ для укатыванія макадемизаціи и землянаго подотна на вновь строящихся шоссеиныхъ 2 разряда дорогахъ согласно утверждённому плану и сѣмтѣ за сумму (здѣсь показать сумму рублемъ и копѣекъ прописью и цифрами ниже сѣмты) съ соблюденіемъ всѣхъ торговыхъ условій назначенныхъ для настоящаго подряда.

Въ удостовѣреніе же того, что мною внесены временныя залоговъ въ количествѣ 200 руб. представлю квитанцію N. Казначейства (или деньги на залогъ при сѣмтѣ прилагаю) выѣсто постояннаго жидельства моего въ N. писалъ въ N. дня N. мѣсяца N. 1869 г. (подписать ясно имя и фамилію)

N. D. 6551. Квѣцкое Губернское Правленіе.

На основаніи резолюціи Г. Начальника Губерни, Квѣцкое Губернское Правленіе симъ объявляея, что 17 (29) Сентября 1869 г., будутъ производиться гласныя торги, на поставку съестныхъ припасовъ для арестантовъ Квѣцкой и Хенциной тюрьмы, въ періодъ съ 1 (13) Января 1870 г. по такое же число Января 1871 г. начиная съ 9 1/2 коп. сер. за дневную порцію арестанта (in minus). Залогъ желаеміе принять на себя этотъ подрядъ, должны явиться въ Присутствіи Губернскаго Правленія въ означенный срокъ, съ ликвидационными и гильдийными свидѣтельствами и залогомъ для Бѣлденкой тюрьмы 750 руб. и Хенциной 500 руб. который долженъ быть внесенъ въ Казначейство, и въ томъ представлена квитанція. Условія къ торгамъ, могутъ быть пересмотрѣны въ Военно-Полицейскомъ Отдѣленіи Губернскаго Правленія.

г. Квѣцко 28 Августа 1869 года.
3—3 Советникъ, (. . . .)

N. D. 6542. Сѣдлецкое Губернское Правленіе.

Объявляея, что 22 Сентября (3 Октября) сего года, въ часъ пополудни, въ присутствіи сего Правленія, будутъ производиться торги, посредствомъ запечатанныхъ объявленій, начиная отъ сѣмтной суммы 1,837 руб. 22 1/2 коп., на отдачу съ подряда работъ по устройству въ Сѣдлецѣ четырехъ новыхъ каменныхъ колодезевъ съ чугуными насосами. Желающие принять участие въ сихъ торгахъ, должны предложить, предъ выше означеннымъ срокомъ, а именно за 1/2 часа до началія торговъ,

на руки Секретаря присутствія, или приложить по почтѣ, запечатанныя объявленія съ приложеніемъ Казначейской квитанціи во взносъ временнаго залоговъ въ размѣръ 183 руб. 72 коп. Объявленія должны быть написаны на гербовой бумагѣ 30 копѣчнаго достоинства по прилагаемой при сѣмтѣ ф. рѣмѣ, чисто безъ всякихъ подчистокъ и поправокъ. Подробныя условія о сихъ торгахъ, и сѣмта, могутъ быть разсматриваемы въ Административномъ Отдѣленіи Губернскаго Правленія ежедневно, кромѣ табельныхъ и праздничныхъ дней.

Г. Сѣдлецъ, Августа 28 дня 1869 г.
Вице-Губернаторъ, Друкартъ.
Советникъ, Преображенскій.

Форма объявленія.

Вслѣдствіе объявленія Сѣдлецкаго Губернскаго Правленія отъ 28 Августа за N. симъ объявляю, что желая принять на себя въ подрядъ исполненіе работъ по устройству въ г. Сѣдлецѣ четырехъ новыхъ каменныхъ колодезевъ съ чугуными насосами, за сумму N. (прописью), соглашаюсь со всѣми указаніями и обязательствами, изложенными въ торговыхъ условіяхъ. Казначейскую Квитанцію за N. въ принятіи отъ меня въ залогъ 118 руб. 72 коп. при сѣмтѣ прилагаю, съ тѣмъ, чтобы залогъ этотъ, вслучае неустойки на торгахъ, былъ мнѣ на руки возвращенъ (квитанція отправлена на мой счетъ, адресуя въ г. N.). Постоянное жидельство имѣю въ г. N. Сентября дня 1869 года. 1—3

Подписать имя и фамилію).

N. D. 5289. Дирекція Szczegółowa Towarzystwa Kредытowego Ziemiского w Siedlcach.

Подаетъ до повсѣхней wiadomości, iż na zasadzie art. 1. Постановленія Rady Administracyjnej z dnia 28 Czerwca (10 Lipca) 1860 r. i upoważnienіe przez Dyrekcję Główną udzielonych, następujące dobra ziemskie, jako zalegające w ratach Towarzystwu Kredytowemu Ziemiскому należnych, wystawione są na sprzedaż przymusową przez licytację publiczną:

1. Babianka, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, z wsią tegoż nazwiska, z wolnym szynkiem na Jamach, przedmieściem miasta Ostrowa zwanych, z lasem w obrębie tych dóbr położonym, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu i Powiecie Włodawskim, Gubernji Siedleckiej położone, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą rs. 309 kop. 48, wadium do licytacji wynosi rs. 1,260, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 9,816, termin sprzedaży d. 10 (22) Lutego 1870 r., przed Rejentem Kanc. Ziem. Adamem Damięckim.

2. Bujaly Mikosz litera E, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, z częściami na Bujalacu Gziewoszach, Luzeckich Konatach i nomenklaturą Kontorowizna zwaną, na wsi Niecieczy, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu i Powiecie Sokołowskim, Gubernji Siedleckiej położone, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą rs. 249 kop. 67 1/2, wadium do licytacji rs. 900, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 6,252, termin sprzedaży d. 10 (22) Lutego 1870 r., przed Rejentem Kanc. Ziem. Adamem Damięckim.

3. Burzec, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, z kolonją Jasnosz i przyległościami na wsi Kozechowie, tudzież osada Blichy zwana jako przyległość, z przynależnościami, w Okręgu i Powiecie Łukowskim, Gubernji Siedleckiej położone, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą rs. 2,058 kop. 3, wadium do licytacji rs. 6,150, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 47,117, termin sprzedaży dnia 10 (22) Lutego 1870 roku, przed Rejentem Kanc. Ziem. Adamem Damięckim.

4. Cisie, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe z przyległościami Pierog (oprócz gruntów i łąk na wsi Cisin położonych, a do dóbr Nowaki należących) z przyległościami i przynależnościami w Okręgu i Powiecie Siedleckim, Gubernji Siedleckiej położone, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą rs. 614 kop. 72 1/2, wadium do licytacji rs. 2,340, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 14,540, termin sprzedaży d. 10 (22) Lutego 1870 roku, przed Rejentem Kanc. Ziem. Bronisławem Wrońskim.

5. Cyganówka, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, z wsią Giełcze i przyległą częścią na Trzcanca, wraz z gruntami Góra zwanymi, z folwarkiem Trzcanca, z folwarkiem Celiny i osadą Fabryka zwaną, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu i Powiecie Garwolińskim, Gubernji Siedleckiej położone, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą rs. 1,282 k. 98 1/2, wadium do licytacji rs. 3,750, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 26,577 kop. 50, termin sprzedaży dnia 10 (22) Lutego 1870 roku,

przed Rejentem Kanc. Ziem. Bronisławem Wrońskim.

6. Czarnowąz litera A, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, z przyległymi częściami na wsi Piętkach, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu Siedleckim, Powiecie Węgrowskim, Gubernji Siedleckiej położone, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą rs. 250 kop. 19, wadium do licytacji rs. 1,230, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 5,689, termin sprzedaży dnia 10 (22) Lutego 1870 r., przed Rejentem Kanc. Zi. m. Bronisławem Wrońskim.

7. Dąbrowka Wyłazy część A, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu i Powiecie Siedleckim, Gubernji Siedleckiej położone, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą rs. 95 kop. 7, wadium do licytacji rs. 600, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 2,148, termin sprzedaży dnia 10 (22) Lutego 1870 r., przed Rejentem Kanc. Stanisławem Rostkowskim.

8. Elżbiecin i Kopytów, oraz Kodeń Placencya zwane litera B, oznaczone, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, z przyległą wsią zarobną Kazanówka, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu i Powiecie Bielskim, Gubernji Siedleckiej położone, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą rs. 2,782 kop. 47 1/2, wadium do licytacji rs. 7,260, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 61,412 kop. 62 1/2, termin sprzedaży dnia 10 (22) Lutego 1870 roku, przed Rejentem Kancel. Ziem. Stanisławem Rostkowskim.

9. Gaska, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, z folwarkiem tegoż nazwiska, i wsiami zarobnymi Wrublina i Jonnik, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu i Powiecie Łukowskim, Gubernji Siedleckiej położone, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą rs. 623 kop. 91 1/2, wadium do licytacji rs. 2,610, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 17,058 kop. 37 1/2, termin sprzedaży dnia 11 (23) Lutego 1870 r., przed Rejentem Kancel. Ziem. Adamem Damięckim.

10. Gozlin, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu i Powiecie Garwolińskim, Gubernji Siedleckiej położone, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą rs. 1,218 k. 20 1/2, wadium do licytacji rs. 4,350, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 29,387, termin sprzedaży dnia 11 (23) Lutego 1870 r., przed Rejentem Kanc. Ziem. Adamem Damięckim.

11. Gozd i Kiy, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu i Powiecie Łukowskim, Gubernji Siedleckiej położone, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą rs. 2,175, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 13,616, termin sprzedaży dnia 11 (23) Lutego 1870 r., przed Rejentem Kanc. Ziem. Adamem Damięckim.

12. Gusin, folwark i wieś Leśniki, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu i Powiecie Garwolińskim, Gubernji Siedleckiej położone, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą rs. 341 k. 15 1/2, wadium do licytacji rs. 810, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 5,968, termin sprzedaży dnia 11 (23) Lutego 1870 r. przed Rejentem Kanc. Ziem. Bronisławem Wrońskim.

13. Hańsk, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, z przyległymi folwarkami i wsiami Hańsk, Kolacze, Zdziarka, Szościńki, Starzyzna, Szychuta, Konstantynówka, z uroczyskami Leś, Klubokie, Kozaki, do dóbr niemieckich należy także folwark Lubomierz zwany, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu i Powiecie Włodawskim, Gubernji Siedleckiej położone, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą rs. 6,294 kop. 50, wadium do licytacji rs. 18,450, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 136,020, termin sprzedaży d. 11 (23) Lutego 1870 roku, przed Rejentem Kanc. Ziem. Bronisławem Wrońskim.

14. Konty, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, z przyległ. i przynależn., w Okręgu i Powiecie Bielskim, Gubernji Siedleckiej położone, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą rs. 503 kop. 48, wadium do licytacji rs. 1,650, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 11,218 kop. 50, termin sprzedaży dnia 11 (23) Lutego 1870 r., przed Rejentem Kancel. Ziem. Bronisławem Wrońskim.

15. Krzywda, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, z częściami na wsiach Radoryzu, Kozechówce i Flukówce i z folwarkiem nowo-erygowanym Józefinów zwanym, tudzież dobra ziemskie Kozechówka część A, z przyl. na Radoryzu i Krzywdzie i wszelkimi przynal. w O-gu Żelechowskim, P-cie Łukowskim, Gub. Siedleckiej położone, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą rs. 2,454 kop.

50, wadium do licytacji rs. 6,600, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 52,337 kop. 25, termin sprzedaży dnia 11 (23) Lutego 1870 r., przed Rejentem Kancel. Ziem. Bronisławem Wrońskim.

16. Lin vel Lejno, z dwóch respective części A i B, składające się, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu i Powiecie Włodawskim, Gubernji Siedleckiej położone.

Czyni się jawnem, iż z gruntów do dóbr tych należących nowo utworzona została osada czyli folwark Grondy Jagodne zwany, który z dobrami temi nierozdzielna własność i calość stanowi, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą rs. 1,668 kop. 19 1/2, wadium do licytacji rs. 5,205, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 44,470, listy likwidacyjne na zabezpieczenie pożyczki Towarzystwa w Banku deponowane rs. 1,150, termin sprzedaży dnia 11 (23) Lutego 1870 r., przed Rejentem Kanc. Ziem. Stanisławem Rostkowskim.

17. Małaszewice Wielkie część C, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu i Powiecie Bielskim, Gubernji Siedleckiej położone, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą rs. 317 kop. 46, wadium do licytacji rs. 900, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 6,984, termin sprzedaży dnia 12 (24) Lutego 1870 r., przed Rejentem Kanc. Ziem. Adamem Damięckim.

18. Przylęk, z folwarkiem i wsią Przylęk, z dobrami Kownacie, z wsiami czynszowymi czyli nomenklaturami Zygmunt i Leokadja, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu i Powiecie Garwolińskim, Gubernji Siedleckiej położone, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą rs. 1,281 kop. 81, wadium do licytacji rs. 3,810, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 14,715, termin sprzedaży dnia 12 (24) Lutego 1870 roku, przed Rejentem Kancel. Ziem. Adamem Damięckim.

19. Romaszki, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu i Powiecie Włodawskim, Gubernji Siedleckiej położone, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą rs. 3,000 kop. 55 1/2, wadium do licytacji rs. 3,000, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 18,975, termin sprzedaży dnia 12 (24) Lutego 1870 r., przed Rejentem Kanc. Ziem. Adamem Damięckim.

20. Rozbi y Kamień część A, i B, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu i Powiecie Włodawskim, Gubernji Siedleckiej położone, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą rs. 875 kop. 15, wadium do licytacji rs. 2,055, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 11,038, termin sprzedaży dnia 12 (24) Lutego 1870 r., przed Rejentem Kanc. Ziem. Adamem Damięckim.

21. Rozwadówka, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu i Powiecie Włodawskim, Gubernji Siedleckiej położone, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą rs. 1,730 k. 57, wadium do licytacji rs. 5,100, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 36,193 kop. 50, termin sprzedaży dnia 12 (24) Lutego 1870 r., przed Rejentem Kanc. Ziem. Bronisławem Wrońskim.

22. Buda, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, składające się z folwarku i wsi Ruda, awulsu Karolina i lasów do nich należących, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu i Powiecie Radzińskim, Gubernji Siedleckiej położone, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą rs. 587 kop. 26, wadium do licytacji rs. 2,250, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 13,272 kop. 75, termin sprzedaży dnia 12 (24) Lutego 1870 r., przed Rejentem Kancel. Ziemiań, Bronisławem Wrońskim.

23. Stoczek, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, z wsią Grabiny i częścią na Zgrzeblichach, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu i Powiecie Węrowskim, Gubernji Siedleckiej położone, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą rs. 1,331 k. 47, wadium do licytacji rs. 4,890, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 29,700, termin sprzedaży dnia 12 (24) Lutego 1870 r., przed Rejentem Kancel. Ziemiań, Bronisławem Wrońskim.

24. Suchodół część A, (parafji Grębków, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu i Powiecie Węrowskim, Gubernji Siedleckiej położone, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą rs. 109 k. 38, wadium do licytacji rs. 660, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 2,516, termin sprzedaży dnia 12 (24) Lutego 1870 r., przed Rejentem Kanc. Ziem. Stanisławem Rostkowskim.

25. Tchorznica Podborna i Srednia, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe,

